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Cienījamie Madonas novada iedzīvotāji!
Ziemassvētku un gadumijas priekšvakarā novēlu Jums gaišu noskaņojumu, saticību un savstarpēju iecietību. Sniegsim viens otram 

atbalstu, sadarbosimies un kopīgi meklēsim risinājumus, domājot par mūsu kopējām mājām – Madonas novadu. 
Lauki vai pilsēta – mēs visi esam piederīgi novadam. Nevienu citu vietu pasaulē mēs nevaram dēvēt par savu dzīvesvietu, 

tāpēc raudzīsim, kā visi kopā mēs savas mājas varam vērst labākas, pievilcīgākas sev un viesiem. 
Paldies visiem, kas iesaistījušies un atbalstījuši Madonas novada pašvaldību – esam pateicīgi par atzinīgu vārdu, labu padomu, 

konstruktīvu kritiku un ierosinājumu. Paldies uzņēmējiem, kas uztur novada ekonomisko aktivitāti, paldies uzņēmumu un iestāžu 
kolektīviem, kas godprātīgi dara savu darbu. Paldies dienestiem, kas augu diennakti nomodā mūsu veselības un drošības sardzē. 

Paldies skolu jauniešiem par labām sekmēm. 
Paldies sabiedriskām organizācijām, kas ar savu darbību veicina iedzīvotāju 

aktivitāti un līdzdalību sabiedriskajos procesos.  
Paldies visiem labas gribas cilvēkiem, 

kas snieguši nesavtīgu palīdzību citiem. 
Paldies visiem, kas strādājuši un turējuši rūpi sava novada labā!

Lai mums visiem laba veselība – visu panākumu pamatu pamats. 
Uz sadarbību un tikšanos nākamgad!

ar patiesu cieņu,
Madonas novada pašvaldības un domes vārdā,

priekšsēdētājs 
aNdrejs CeļaPĪters 

         

P r i e c ī g u s  Z i e m a s s v ē t k u s  u n  l a i m ī g u  J a u n o  g a d u !

Viena pēc otras novadā iedegas krāšņas svētku egles. Ar spēlēm un rotaļām viena no pirmajām tika dekorēta novada galvenā egle 
Saieta laukumā. Tās iedegšanā kopā ar mazajiem madoniešiem un viņu tuviniekiem piedalījās domes priekšsēdētāja vietniece 
Daiga Ābola un pilsētas pārvaldnieks Guntis Ķeveris.                                                                  a. Pidikas un e. liePiņas foto

aronas, Barkavas, Bērzaunes, dzelzavas, Kalsnavas, Lazdonas, Liezēres, Ļaudonas, Mārcienas, Mētrienas, Ošupes, praulienas, Sarkaņu, Vestienas 
pagastu un Madonas pilsētas ziņas 

Visiem, 
kas atsaukušies 
un palīdzējuši
līdztekus veiksmes stāstiem dzīvo 
arī nebaltās dienas, neizdošanās, citādā-
ka dzīve. Ne katrs varam būt veiksmi-
nieks darbā un privātajā dzīvē, ne katrs 
var būt vesels un laimes luteklis. Bet kā 
Kārlis Skalbe savā pasakā par kaķīti 
saka: „Kāpēc vairot sāpes? Lai vairojas 
labāk prieks.” Un, paldies Dievam, 
mums apkārt mīt daudz cilvēku, kas 
vairo pasaulē prieku. Vai tas ir no labas 
sirds ziedots lats ziedojumu tālrunī, vai 
pagasta vecajiem ļaudīm iztīrīts ziemas 
ceļš vai varbūt kādam sirmgalvim pa-
līdzēts salasīt sīkos burtus uz pārtikas 
iepakojuma veikala plauktā. Tikpat labi 
mūsu dāsnums var atspoguļoties no 
ielas pieņemtā izsalkušā dzīvnieciņā, 
izadītā zeķu pārī kādam nezināmam 
salstošajam, laipnā smaidā, dalot porci-
jas zupas virtuvē. Ir tik daudz šķietami 
sīku veidu, kas vairo prieku. 

Gada nogalē mazie prieciņi sum-
mējas lielajā priekā – Ziemassvētku brī-
numā. Šo brīnumu ir jāprot ieraudzīt. 
Ir jāprot būt pateicīgiem, pasacīt vien-
kāršo, bet gandarījuma pilno paldies. 
Prieks ir dāvana. Prieku dāvinot izjūt 
ne tikai devējs, arī saņēmējam jāprot 
to ieraudzīt un sajust. Jo tik daudzi šai 
pasaulē nav saņēmuši pat vienu mī-
lestības pilnu vārdu. Dāvana varēja arī 
tev paiet garām... Bet tu viņu saņēmi. 
Pasaki paldies vismaz savā sirdī. Nesa-
ki, ka saņemtais ir par maz, nenonievā 
ziedoto latu vai silto vārdu, nespārdi 
pa sienām un nelauz ar rūpēm iekār-
totās mājas, nesaki, ka tev negaršo no 
sirds pasniegtais cienasts...  Atceries, 
tā dāvana varēja paiet tev garām. Jo 
lūdzēju ir vairāk nekā devēju. 

Aizvadītā gada laikā daudzi ir saņē-
muši no sirds dāvātus brīnumus. Katrs 
zinām, kam un kā esam palīdzējuši, 
darījuši labu. Ne vienmēr saņēmuši šo 
piepildīto paldies. Bet vienalga – esam 
vairojuši prieku pasaulē. 

Paldies skolotājām, kas sevi ziedo, 
strādājot Kāpēcīšu klasē Kalsnavas 
pamatskolā, paldies bērniem un jau-
niešiem, kas ar pašu gatavotām dāvani-
ņām un muzikāliem sveicieniem dodas 
uz pansionātiem, paldies Liezeres pa-
gasta pārvaldniekam Jānim Sirmajam 
par nesavtīgi ieguldīto darbu bērnu 
nama iekārtošanā, paldies Oskaram 
Janovičam, kura vadītie vīri Agneses 
mājās iebūvēja jaunus logus un veica 
citus labiekārtošanas darbus, paldies 
vācietim Ginteram Vihmanam, kurš, 
atbraucis uz nezināmo Latviju, ziedojis 
nepazīstamas jaunietes ārstēšanai, sa-
rūpējis dāvanas likteņa nesaudzētiem 
bērniem. Un jums, mīļie sirmgalvji 
pensionāru un represēto biedrībās, 
kuri paši sniedz palīdzīgu roku saviem 
līdzbiedriem. 

Lūk, cik garš raksts izveidojas vien 
no dažiem paldies! Nez, cik garš būtu 
visu mūsu labo darbu uzskaitījums? 
Ziemassvētku brīnuma kopums. 

Kāpēc Ansis pasakā par vērdiņu 
mūža beigās bija tik vientuļš un ne-
laimīgs? Viņam taču tika dots viss, ko 
cilvēks vien varētu vēlēties! Bet viņa 
laime mūža galā bija kā akā iekritusi... 
Vai Ansis kaut reizi bija pateicis – 
paldies?

Priecīgus Ziemassvētkus vēlot,
dZiNtra stradiņa                 
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Papildina Degumnieku pamat-•	
skolas tehnisko darbinieku štatu 
sarakstus ar 4 štata vienībām – ku-
rinātājs. 

Piešķir nodibinājumam „Lubāna •	
mitrāja kompleksa fonds” līdzfinan-
sējumu 20 000 EUR un priekšfinansē-
jumu 36 000 EUR Latvijas – Igaunijas 
– Krievijas pārrobežu sadarbības 
programmas Eiropas kaimiņattie-
cību un partnerības instrumenta 
ietvaros (ESTLATRUS programma) 
projektam „Green Thinking and 
Acting – Challenges for Sustainab-
le Development of Cross – border 
Areas” (GTA – CBA) „Zaļā domā-
šana pārrobežu reģionu ilgtspējīgai 
attīstībai”. 

Nosaka zvejas tīklu limitu pašpa-•	
tēriņa zvejai Lubāna ezerā – 950 (de-
viņi simti piecdesmit) metru apmērā 
un atļauj Zvejniecības un medību 
tiesību komisijai nepieciešamības 
gadījumā rīkot rūpnieciskās zvejas 
tiesību izsoles, izsoles noteikumus 
saskaņojot ar Madonas novada paš-
valdības domes priekšsēdētāju.

Groza Madonas novada pašval-•	
dības domes 2009. gada 26. novem-
bra lēmuma ”Par neapbūvētas lauku 
apvidus zemes piekritību Madonas 
novada pašvaldības Bērzaunes pa-
gasta pārvaldei” (protokols Nr. 14, 9. 
punkts), atceļot lēmumā 10. punktu 
„Grīvu ezers, kadastra numurs 7046 
002 0073, 9,10 ha” un 11. punktu 
„Kaņepēnu ezers, kadastra numurs 
7046 002 0044, 60,20 ha”.

Piešķir papildus Ls 3680,00 no •	
budžeta nesadalītajiem līdzekļiem 
dāvanu karšu dzemdētājām Mado-
nas slimnīcā iegādei.

Atliek nekustamā īpašuma „Mu-•	
zejs Mucenieki” atsavināšanu.

Atbalsta gadījumā, Madonas •	
novada pašvaldībai 3 gadu laikā 
– no 2011. līdz 2013. gadam nodro-
šināt projekta „Muzeju uzlabošana 
kā sekmētājs kultūrvēsturiskajam 
mantojumam” līdzfinansējumu  30% 
no kopējā budžeta 30 531 LVL (t.sk. 
PVN) – 9159,30 LVL.

Samazina mērķdotāci ju Ls •	
1397,64 Mārcienas pamatskolai 
pedagoģisko darbinieku darba sa-
maksai un sociālās apdrošināšanas 
obligātajām iemaksām.

Piešķir papildus mērķdotāciju •	
Ls 1081,64 Kalsnavas pamatskolai 
un Ls 316,00 Ļaudonas vidusskolai 
pedagoģisko darbinieku darba sa-
maksai un sociālās apdrošināšanas 
obligātajām iemaksām.

Piešķir papildus finansējuma Ls •	
500,00 Madonas pilsētas PII „Kasta-
nītis” pedagoģisko darbinieku darba 
samaksai un sociālās apdrošināšanas 
obligātajām iemaksām, no budžeta 
nesadalītajiem līdzekļiem.

Nolemj piedalīties projekta „Kāp-•	
šanas sports kā līdzeklis aktīva un 
veselīga dzīvesveida veicināšanai 
Latvijas – Krievijas pierobežas re-
ģionos” iesniegšanā un īstenošanā kā   
sadarbības partnerim. Pašvaldības 
līdzfinansējumu Ls 1023,00 paredzēt, 
plānojot 2011. gada budžetu.

Piešķir Madonas novada politis-•	
ki represēto biedrībai finansējumu 
filmas „Pēdas” iegādei Ls 300,00 
no sabiedriskajām organizācijām 
2010. gada budžetā paredzētajiem 
līdzekļiem.

Apstiprina līguma projektu ar •	
Biedrību „Kalsnavas jaunieši” par 

līdzfinansējuma Ls 1347,94 apjomā 
piešķiršanu un nosacījumiem pro-
jekta “Florbola-hokeja laukuma un 
slidotavas izveide Jaunkalsnavā” 
realizēšanai.

Piešķir Mētrienas pagasta pār-•	
valdei Ls 938,95 no budžeta nesada-
lītajiem līdzekļiem mēbeļu iegādei 
pirmsskolas izglītības iestādes va-
jadzībām. 

Piešķir finansējumu līdz Ls •	
600,00 no nesadalītajiem kultūras 
pasākumu līdzekļiem Madonas no-
vada kultūras darbinieku pieredzes 
apmaiņas braucienam uz Ventspili 
no 30.11.2010. līdz 01.12.2010.

Apstiprina noteikumus „Par •	
kārtību, kādā Madonas novada paš-
valdības amatpersonas (darbinieki) 
izmanto pašvaldības mantu un fi-
nanšu resursus”. 

Apstiprina līguma projektu ar •	
Biedrību „Sarkaņmuiža” par līdz-
finansējuma Ls 1226,76 apjomā 
piešķiršanu un nosacījumiem pro-
jekta „Muzeja „Biksēres klēts”” 
realizēšanai.

Atsakās pārņemt Madonas nova-•	
da pašvaldības īpašumā VAS „Pri-
vatizācijas aģentūra” no 02.09.2009. 
valdījumā esošās mājas:
 – māju Dzelzceļa ielā 1 (4 dzīvokļi, 
no kuriem viens nav izīrēts)
 – māju Dzelzceļa ielā 6 (8 dzīvokļi, 
no kuriem viens nav izīrēts).

Apstiprina saistošos noteiku-•	
mus Nr. 39 „Par Madonas novada 
pašvaldības 2010. gada  budžeta 
grozījumiem”.

Atbalsta dalību Eiropas zivjsaim-•	
niecības fonda projekta aktivitātē 
„Zveja iekšējos ūdeņos” ar projektu 
„Laivu piestātnes būvniecība Lubāna 
ezerā pie Lubāna mitrāja informācijas 
centra” dalību Eiropas zivjsaimniecī-
bas fonda  projekta aktivitātē „Zveja 
iekšējos ūdeņos”  ar projektu „Laivu 
piestātnes būvniecība  Lubāna ezerā 
pie Lubāna mitrāja informācijas cen-
tra”. Projekta atbalstīšanas gadījumā 
nolemj garantēt līdzfinansējumu Ls 
1998,70 Ls no pārvaldes budžeta 
līdzekļiem.

Piešķir no budžeta nesadalītajiem •	
līdzekļiem Valsts policijas Vidzemes 
reģiona Madonas iecirknim 2010. 
gada decembra un 2011. gada janvā-
ra mēnešiem Ls 150,00 mēnesī deg-
vielas iegādei, Ls 250,00 informācijas 
tiešas pārraides nodrošināšanai no 
Madonas pilsētā uzstādītajām video 
novērošanas ierīcēm uz Madonas 
policijas iecirkņa dežūrdaļu.

Plānojot pašvaldības 2011. gada •	
budžetu, izskatīt iespēju paredzēt 
līdzekļus Valsts policijas Vidzemes 
reģiona Madonas iecirkņa finansiā-
lam atbalstam operatīvās situācijas 
pasliktināšanās gadījumā.

Nolemj Attīstības centra ”Nakts-•	
vijoles” projekta pārrobežu sadarbī-
bas programmā „Latvija – Krievija 
– Igaunija” apstiprināšanas gadījumā 
pēc projekta prezentēšanas izskatīt 
jautājumu par pašvaldības iesaistī-
šanos projekta ieviešanā ar līdzfi-
nansējumu.

Nolemj iznomāt ar apbūves tie-•	
sībām ražošanas objektu celtniecībai 
Madonas novada pašvaldībai piede-
rošo zemes gabala daļu Rūpniecības 
ielā 55B (kadastra apzīmējums 
70010011734), 15200 m2 platībā un 
uzdod sagatavot līguma projektu 
un iesniegt izskatīšanai Teritoriālo 

un vides jautājumu komitejai de-
cembra sēdē. 

Apstiprina zemes ierīcības pro-•	
jektu nekustamā īpašuma „Odzi-
ņas” zemes vienības  kadastra Nr. 
70440080307 sadalīšanai. 

Apstiprina zemes ierīcības pro-•	
jektu nekustamā īpašuma „Barkavas 
Lauksaimniecības skola” zemes 
vienības  kadastra Nr. 70440080042 
sadalīšanai. 

Nekustamajam īpašumam zemes •	
gabalam kadastra Nr. 70660020032 
nosaka zemes lietošanas mērķus:
– Zeme, uz kuras galvenā saimniecis-
kā darbība ir lauksaimniecība, NĪLM 
kods 0101, 3,13  ha platībā.
– Zeme, uz kuras galvenā saimniecis-
kā darbība ir mežsaimniecība, NĪLM 
kods 0201, 1,70  ha  platībā.

Nekustamajam īpašumam zemes •	
gabalam kadastra Nr. 700010010200 
nosaka zemes lietošanas mērķus:
– Individuālo dzīvojamo māju ap-
būve, NĪLM kods 0601, 7251 m2 
platībā.
– Zaļā zona, NĪLM kods 0501, 592 
m2 platībā.

Apstiprina līguma projektu ar •	
Biedrību „OK Arona” par līdzfinan-
sējuma Ls 976,25 apjomā piešķiršanu 
un nosacījumiem projekta „Ziemas 
sporta un atpūtas pasākumu or-
ganizēšanas aprīkojuma iegāde” 
realizēšanai.

Piešķir Latvijas vieglatlētikas •	
savienībai finansējumu LVL 150,- ap-
mērā, ar mērķi to izmantot Madonas 
novada vieglatlēta, Latvijas Nacionā-
lās izlases kandidāta Edgara Eriņa, 
mācību treniņa nometnes izdevumu 
segšanai.

Atbalsta finansējuma 187 Ls (Ls •	
17,- katram audzēknim) piešķiršanu 
starptautiskās slēpošanas federācijas 
FIS kodu iegādei sakarā ar gatavoša-
nos Eiropas jaunatnes olimpiādei un 
Pasaules junioru čempionātam.

Nolemj neiznomāt pašvaldībai •	
piekrītošos nekustamos īpašumus 
(kadastra apzīmējums 7074 004 
0159; 7074 004 0403) un pašvaldības 
īpašumā esošo nekustamo īpašumu 
(kadastra apzīmējums 7074 004 
0288) Mārcienas pagastā, Madonas 
novadā.

Uzdod Mārcienas pagasta pār-•	
valdes vadītājai sakārtot nekustamo 
īpašumu īpašuma tiesību reģistrāciju 
zemesgrāmatā, sniegt priekšlikumus 
lēmuma 1. punktā minēto nekustamo 
īpašumu turpmākai izmantošanai.

Pašvaldības nekustamā īpašuma •	
– nedzīvojamo telpu iznomāšanai – 
tiek noteikta šāda kārtība:
– pašvaldības iestādes nedzīvoja-
mās telpas iznomā, ja ir pieņemts 
pašvaldības domes lēmums par 
nedzīvojamo telpu nomas maksas 
noteikšanu;
– nomas līgumus slēdz pašvaldības 
iestāde, kuras valdījumā atrodas 
nedzīvojamās telpas; 
– nedzīvojamo telpu nomnieku nosa-
ka iestāde, kuras valdījumā atrodas 
nekustamais īpašums, rīkojot nedzī-
vojamo telpu nomas izsoli;
– nedzīvojamo telpu nomas izsoles 
rezultātus apstiprina iestādes, ku-
ras valdījumā atrodas nekustamais 
īpašums, vadītājs;
– pašvaldības nedzīvojamo telpu no-
mas līguma termiņš tiek noteikts:
līdz 3 gadiem, līgumā paredzot ter-
miņa pagarināšanas iespēju;

no 3 – 12 gadiem, ja nomnieks ie-
gulda finanšu līdzekļus, lai veiktu 
nepieciešamos un derīgos uzlaboju-
mus nedzīvojamās telpās;
– no 12 – 30 gadiem normatīvajos 
aktos noteiktajos gadījumos.
– publicējamo informāciju saistībā 
ar pašvaldības nedzīvojamo telpu 
iznomāšanu nodrošina iestāde, ku-
ras valdījumā atrodas iznomājamās 
nedzīvojamās telpas.

Lēmuma 1.3. un 1.4. punkts ne-•	
tiek piemērots LR Ministru Kabineta 
noteikumu Nr. 515 „Noteikumi par 
valsts un pašvaldības mantas iz-
nomāšanas kārtību, nomas maksas 
noteikšanas metodiku un nomas 
līguma tipveida nosacījumiem” 3. 
un 4. punktā noteiktajos gadījumos. 

Uzdod pašvaldības iestādēm •	
nedzīvojamo telpu nomas līguma 
slēgšanas gadījumā vai nomas līgu-
ma termiņa pagarināšanas gadījumā 
izvērtēt noteiktās nomas maksas 
atbilstību LR Ministru Kabineta 
noteikumiem Nr. 515 „Noteikumi 
par valsts un pašvaldības mantas 
iznomāšanas kārtību, nomas maksas 
noteikšanas metodiku un nomas 
līguma tipveida nosacījumiem”, ne-
pieciešamības gadījumā sniedzot do-
mei priekšlikumus noteiktās nomas 
maksas grozījumu apstiprināšanai.

Atļauj Lazdonas pagasta pārval-•	
dei piedalīties ar līdzfinansējumu 
Ls 100,- apmērā SIA „Madonas ceļu 
būve” piederošās meža zemes (ka-
dastra apzīmējums 7066 001 0004) 
transformācijā. 

Pieņem Madonas novada paš-•	
valdības saistošos noteikumus „Par 
grozījumiem Madonas novada paš-
valdības 2009. gada 9. jūlija saisto-
šajos noteikumos Nr. 1 „Madonas 
novada pašvaldības nolikums”. 

Nolemj apvienot sekojošus Ma-•	
donas novada pašvaldībai piekrī-
tošus zemes īpašumus Mārcienas 
pagastā: 
1) Mārciena-Brāži-Āriņi, sastāv no 
divām zemes vienībām ar kadastra 
apzīmējumiem 70740040117 un 
70740050025 ar kopējo platību 2,0 
ha; 
2) Mārciena-Āriņi, sastāv no divām 
zemes vienībām ar kadastra apzīmē-
jumiem 70740050010 un 70740060043 
ar kopējo, platību 2,0 ha; 
3) Mārciena-Āriņi-Brāži, sastāv no 
divām zemes vienībām ar kadastra 
apzīmējumiem 70740060069 un 
70740060070, ar kopējo platību 3,7 
ha. 

Apvienotajam īpašumam ar •	
kopējo platību 7,7 ha un kadastra 
numuru 7074-004-0117 piešķirt no-
saukumu „Mārciena-Brāži-Āriņi” 
un noteikt lietošanas mērķi „zeme 
dzelzceļa infrastruktūras zemes no-
dalījuma joslā un ceļu zemes nodalī-
juma joslā”, NĪLM kods 1101.

Apvienot Madonas novada paš-•	
valdībai piekrītošus zemes īpašumus 
Mārcienas pagastā: 
1) Pilskalns – Rēķi ar kadastra numu-
ru 70740030099 un platību 2,0 ha  
2) Pilskalns – Rēķi ar kadastra numu-
ru 70740020055 un platību 2,0 ha.

Apvienotajam īpašumam ar •	
kopējo platību 4,0 ha un kadastra 
numuru 70740030099 piešķirt nosau-
kumu „Pilskalns – Rēķi” un noteikt 
lietošanas mērķi „zeme dzelzceļa 
infrastruktūras zemes nodalījuma 
joslā un ceļu zemes nodalījuma jos-

lā”, NĪLM kods 1101.
Iesaka SIA „Mārcienas komunā-•	

lais uzņēmums” valsts zemesgabala 
“Māli” Mārcienas pagastā, Madonas 
novadā (kadastra Nr. 707400401440) 
pieņemt lēmumu par privatizācijas 
procesa turpināšanu vai zemes gaba-
la nomāšanu, vadoties no uzņēmuma 
finansiālajām iespējām.

Nolemj nodot Madonas novada •	
pašvaldības Praulienas pagasta pār-
valdei 1 autobusu Mercedes – Benz 
Intouro (40 pasažieru sēdvietas) 
skolēnu pārvadājumu veikšanai un 
Madonas novada pašvaldības Kal-
snavas pagasta pārvaldei 1 autobusu 
Mercedes – Benz Intouro (40 pasažie-
ru sēdvietas) skolēnu pārvadājumu 
veikšanai.

Zemes vienībai ar kadastra ap-•	
zīmējumu 7044 010 0021 „Salenieku 
kapi” Madonas novada Barkavas 
pagastā nosaka precizēto platību 
0,07 ha.

Apstiprina Kalsnavas pagasta •	
pārvaldes 23.11.2010. vieglās pasa-
žieru automašīnas VW Golf izsoles  
rezultātus – pārdošanas cenu Ls 
180,00.

Nolemj iekļaut Madonas novada •	
pašvaldības līdzfinansējumu bied-
rības „Madonas invalīdu atbalsta 
centrs” NVA atbalstītajam projek-
tam „Pasākums noteiktām personu 
grupām” Ls 4355  pašvaldības 2011. 
gada budžetā NVO paredzētajos 
līdzekļos. 

Apstiprina SIA „C projekti” •	
izstrādāto un 2010. gadā iesniegto 
tehniski ekonomisko pamatojumu 
„Ūdenssaimniecības attīstība Ma-
donas novada Bērzaunes pagastā 
Bērzaunes un Sauleskalna ciemos II 
kārta un Iedzēnu ciemā”.

ERAF projekta „Dzelzavas die-•	
nas aprūpes centra telpu rekons-
trukcija” aktivitātē 3.1.4.4. „Atbalsts 
alternatīvās aprūpes pakalpojumu 
pieejamības attīstībai” realizēšanai 
ņemt ilgtermiņa aizņēmumu Valsts 
kasē LVL 182  122,00,- apmērā ar 
atmaksas termiņu uz 20 gadiem un 
atlikto maksājumu 2 gadi ar Valsts 
kases noteikto procentu likmi. 

Piekrīt, ka Madonas pilsētā un •	
novadā 2010. gada 5. jūnijā notiks 
LR apvienotais čempionāta 4. posms 
rallijsprintā un rallijā „Jēkabpils – 
Madona 2011”.

Atbalsta biedrības „Madonas •	
Biznesa inovāciju un informācijas 
centrs” iniciēta projekta Latvijas 
– Igaunijas – Krievijas pārrobežu 
sadarbības programmas Eiropas kai-
miņattiecību un partnerības instru-
menta ietvaros (ESTLATRUS prog-
ramma) „Rural Business Contacts 
in Cross- Border Regions” RUBICO 
(Biznesa kontakti pārrobežu reģio-
nos) izstrādi un piedalīties projektā 
kā Asociētajam partnerim. 

Nolemj  piedalīties izsludinā-•	
tajā konkursā “Latvijas – Igaunijas 
– Krievijas pārrobežu sadarbības 
programma Eiropas kaimiņattiecību 
un partnerības instrumenta ietvaros 
2007. – 2013. gadam ietvaros” ar 
projektu “Pārrobežu digitalizācijas 
projekts: Gaismas tīkls”.

Pārskatu sagatavoja 
Ārija Brilovska, 

Administratīvās nodaļas 
vadītāja

Madonas novada pašvaldības 25. novembra 
sēdē izskatīto jautājumu pārskats 

Priecīgu ziņu novada iedzīvotājiem no Rīgas pār-
vedis domes priekšsēdētājs. 15. decembrī sarunās 
ar Satiksmes ministrijas amatpersonām tika pa-
nākts, ka no 1. februāra katru dienu kursēs vilciens 

maršrutā Rīga – Madona – Rīga! Līdz Gulbenei tiks 
pielāgoti satiksmes autobusi un to biļešu cenas 
tiks pielīdzinātas vilciena biļešu cenām. Sīkāka 
informācija sekos!  

Priecīga ziņa! Noticiet sapnim, un  tas piepildīsies,
 uzsmaidiet tiem, kas Jūs aizmirsuši. 

Novēlu saglabāt to Gaismu,  
kas atnāk Ziemassvētkos – 

                                         Ārija Brilovska
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Objekta nosaukums Adrese Iesniegšanas 
datums

Būvniecības 
ierosinātājs

Būvvaldes pieņemtais 
lēmums

Cieto pakaišu kūtsmēslu krātuves 
jaunbūve. 

Kalna Dzeņi”, Liezeres 
pagasts, Madonas nov.

04.10.2010. Z\S Kalna Dzeņi 04.10.2010. Plānošanas 
un arhitektūras uzdevums.

Daļēji slēgtas koka nojumes 
jaunbūve.

„Odziņas”, Barkavas 
pagasts, Madonas nov.

06.10.2010. Jānis Sondors 07.10.2010. Plānošanas 
un arhitektūras uzdevums.

Palīgēku rekonstrukcija par bloķētu 
dzīvojamo – saimniecības ēku.

Brīvības iela 38, 
Ļaudona, Ļaudonas 
pagasts, Madonas nov. 

07.10.2010. Gatis Dreimanis 07.10.2010. Plānošanas 
un arhitektūras uzdevums.

Dzīvojamās mājas rekonstrukcija. „Tīrumnieki” , Ļaudonas 
pagasts, Madonas nov.

07.10.2010. Mārīte Kundziņa 08.10.2010. Plānošanas 
un arhitektūras uzdevums.

Sarkaņu pagasta pārvaldes ēkas 
pārseguma un jumta konstrukciju 
rekonstrukcija.

Biksēre, Sarkaņu 
pagasts, Madonas nov.

07.10.2010. Madonas novada 
pašvaldība

08.10.2010. Plānošanas 
un arhitektūras uzdevums.

Artēziskās akas ar inženiertīkliem 
jaunbūve.

„Caunes” Ļaudonas 
pagasts, Madonas nov.

10.10.2010. Daiga Lakotko 25.10.2010. Plānošanas 
un arhitektūras uzdevums.

Divu ūdenskrātuvju jaunbūve. „Līcukalni” Liezeres 
pagasts, Madonas nov.

13.10.2010. Pēterim Vīksnam 26.10.2010. Plānošanas 
un arhitektūras uzdevums.

Lauksaimniecības nojumes, tehnikas 
novietnes, dzīvnieku novietnes, 
šķūņa un dziļurbuma jaunbūve. 

„Muižnieki”, Mārcienas 
pagasts, Madonas nov. 

21.10.2010. Māris Štrombergs 27.10.2010. Plānošanas 
un arhitektūras uzdevums.

Dzīvojamās mājas rekonstrukcija un 
pirts jaunbūve.

„Ezerkrasti”, Mētrienas 
pagasts, Madonas nov.

21.10.2010. Laurim Grudulim 27.10.2010. Plānošanas 
un arhitektūras uzdevums.

Atkritumu izgāztuves „Lindes” 
teritorijas rekultivācija.

„Lindes”, Aronas 
pagasts,  Madonas nov.

25.10.2010. Madonas novada 
pašvaldība

27.10.2010. Plānošanas 
un arhitektūras uzdevums.

Liellopu novietnes jaunbūve. „KalnaMeiri”, Liezeres 
pagasts, Madonas nov.

28.10.2010. Mārtiņš Turks 28.10.2010. Plānošanas 
un arhitektūras uzdevums.

Ūdenssaimniecības attīstība 
Stalīdzānos.

Stalīdzāni, Barkavas 
pagasts, Madonas nov. 

29.10.2010. SIA “Barkavas 
KPS”

29.10.2010. Plānošanas 
un arhitektūras uzdevums.

Objekta nosaukums Adrese Iesniegšanas 
datums

Būvniecības 
ierosinātājs

Būvvaldes pieņemtais 
lēmums

Ūdenssaimniecības attīstība Barkavā. Barkava, Barkavas 
pagasts, Madonas nov.

29.10.2010. SIA “Barkavas 
KPS”

29.10.2010. Plānošanas 
un arhitektūras uzdevums.

Dzīvojamās mājas jaunbūve. „Kalna Bāliņi”, 
Mārcienas pagasts, 
Madonas novads.

27.10.2010. Austrai Janiselei 29.10.2010. Plānošanas 
un arhitektūras uzdevums.

Kanalizācijas tīkla paplašināšana un 
rekonstrukcija. 

Aizpurve, Dzelzavas 
pagasts, Madonas nov.

25.10.2010. SIA “Dzelzava” 29.10.2010. Plānošanas 
un arhitektūras uzdevums.

Kanalizācijas tīklu paplašināšana un 
rekonstrukcija.

Dzelzava, Dzelzavas 
pagasts, Madonas nov.

25.10.2010. SIA “Dzelzava” 29.10 .2010. Plānošanas 
un arhitektūras uzdevums.

Saukas purva kūdras ieguves lauku 
nosusināšanas un sagatavošanas  
būvdarbu projekts.

Barkavas pagasts, 
Madonas novads.

28.10.2010. SIA  “Saukas 
kūdra”

02.11.2010. Plānošanas 
un arhitektūras uzdevums.

Savrupmājas jaunbūve. „Saulgrieži” Sarkaņu 
pagasts, Madonas nov.

01.11.2010. Kārlis Grāvītis 02.11.2010. Plānošanas 
un arhitektūras uzdevums.

Apkures katlu mājas rekonstrukcija. Cesvaines iela 24, 
Madona, Madonas nov.

03.11.2010. SIA “Madonas 
siltums”

04.11.2010. Plānošanas 
un arhitektūras uzdevums.

Dzīvojamās mājas jumta 
rekonstrukcija.

Vestienas iela 1, 
Madona, Madonas nov.

08.11.2010. Aijai Rešņai, 
Kasparam Rešņam

08.11.2010. Plānošanas 
un arhitektūras uzdevums.

Vestienas muižas ēkas renovācija, lai 
samazinātu mitruma ietekmi uz ēkas 
konstrukcijām.

Vestiena, Vestienas 
pagasts, Madonas 
novads.

08.11.2010. Vestienas pagasta 
pārvalde

09.11.2010. Plānošanas 
un arhitektūras uzdevums.

Dzīvojamās mājas rekonstrukcija un 
saimniecības ēkas jaunbūve.

„Vizbuļi”,  Vestienas 
pagasts, Madonas nov.

22.11.2010. Marikai Aguļēvičai 25.11.2010. Plānošanas 
un arhitektūras uzdevums.

KP „Švāns” rekonstrukcija. Praulienas pagasts, 
Madonas novads.

15.11.2010. A\S Sadales tīkli 30.11.2010. Plānošanas 
un arhitektūras uzdevums.

Būvprojekti Madonas novadā
Saskaņā ar Būvniecības likuma 7. panta 5. punkta prasībām Madonas novada būvvalde informē par saņemtajiem būvniecības iesniegumiem – uzskaites kartēm. 01.10.2010. – 06.12.010.

Ērts e-pakalpojums 
nekustamā 
īpašuma nodokļa 
maksātājiem

Informējam nekustamā īpašuma 
nodokļa maksātājus, ka viņiem 
ir iespēja iegūt informāciju par 
maksājamo nekustamā īpašuma 
nodokli, veikt nodokļa samaksu par 
Madonas novadā esošo nekustamo 
īpašumu, apskatīt savu maksājumu 
vēsturi, kā arī pieteikties nodokļa 
maksāšanas paziņojuma saņemša-
nai e-pastā, izmantojot portālu www.
epakalpojumi.lv. Piekļuve minētajam 
pakalpojumam pilnā apjomā ir sep-
tiņu lielāko banku internetbankas 
lietotājiem, bet apskates režīmā arī 
elektroniskā paraksta lietotājiem. 
Papildus minētajam var iegūt kon-
centrētu informāciju par nekustamā 
īpašuma nodokļa likmēm, aplie-
kamajiem objektiem, maksāšanas 
kārtību, īpašnieka pienākumiem 
un citiem būtiskiem jautājumiem. 
Plašāku informāciju un detalizētu 
veicamo darbību aprakstu var iegūt 
portālā www.epakalpojumi.lv.

Madonas novada pašvaldība aici-
na nekustamā īpašuma nodokļa mak-
sātājus izmantot šo pakalpojumu, lai 
ietaupītu savu laiku un arī pašvaldības 
resursus, jo, piesakoties maksāšanas 
paziņojuma saņemšanai e-pastā, šis 
paziņojums papīra formātā vairs ne-
tiek drukāts. Svarīgi, lai pieteikšanās 
2011. gada maksāšanas paziņojuma 
saņemšanai e-pastā tiktu veikta līdz 
2011. gada janvāra beigām, pirms ir 
uzsākta šo paziņojumu drukāšana, kas 
ir jāpabeidz līdz 15. februārim. Maksā-
jumus, izmantojot www.epakalpojumi.
lv, var veikt jebkurā laikā.

„Ja Tu mīli kādu puķi, kas atrodas uz 
zvaigznes, tad ir tik jauki naktī 
raudzīties debesīs. Visas zvaigznes 
šķiet ziedam.” (A. de Sent-Ekziperī)

Ziemassvētku gaišumu, mīlestī-
bu un svētību visa nākamā gada 
garumā!

Velta Vilšķērste
Madonas pilsētas NĪ nodokļa 

administratore

No š. g. 16. decembra Adminis-
tratīvas nodaļas vadītājas amata 
pienākumus ir uzsākusi veikt Laima 
Liepiņa, kura iepriekš strādāja Izglī-
tības nodaļā.

Līdzšinējā nodaļas vadītāja Ārija 
Brilovska pēc septiņpadsmit pašval-
dības darbā nostrādātiem gadiem 
nolēmusi mainīt savu nodarbošanos 
un darboties citā nozarē. Ārija savas 
dzīves lielu daļu veltījusi darbam 
domē, kā arī Madonai un tās ap-
kārtnei kopumā. Ārija domē veica 
ne tikai tiešos darba uzdevumus – 
vadīja lietvedības apriti, noformēja 
un protokolēja domes sēdes, veica 
izrakstus, personāla uzskaiti, bet pie 
viņas cilvēki nāca arī tāpat vien... 
Ar neskaitāmiem kāpēc, vienkārši 
parunāties, izkratīt sirdi. Katram 
tika atrasts laiks un veltīta uzmanī-
ba. Ārijai piemīt dieva dota dāvana 
uzklausīt, nomierināt, saprast, pašai 
vienmēr paliekot aizkadrā. 

Mīļā, Ārija!
Mēs, Tavs ilggadējais kolektīvs, 

esam noskumuši, ka Tu esi izrau-
dzījusies citu turpmāko ceļu un tā-
dējādi mūs pamet, bet priecājamies, 
ka esi pieņēmusi jaunu izaicinājumu 
mainīt ierasto dzīves ritmu, un jauni 
izaicinājumi, kā zināms, pa spēkam 
tikai stiprām personībām. Izmanto-

Izmaiņas Administratīvajā nodaļā

jot Vēstneša starpniecību, mēs sūtām 
Tev vissirsnīgākos laba vēlējumus 
turpmākajā darbā un vispār dzīvē; 
mēs allaž Tevi gaidīsim ciemos, 
joprojām jautāsim Tavu padomu 
(Tu tak zini visus mūsu “stiķus” 
un “niķus”). Mēs tagad sakām 
savu oficiālo – paldies Tev –, bet 
patiesībā nekas jau nav beidzies. 
Viss turpinās, un allaž būsi mums 
aizsniedzamā attālumā!

Ārija savulaik “pieņēmusi” dar-
bā tagadējos novada pašvaldības 
vadītājus – „trīs A”: gan izpilddi-
rektoru Āri Vilšķērstu, gan domes 
priekšsēdētāju Andreju Ceļapīteru, 
gan vietnieku Agri Lungeviču. 
Kāds ir viņu vērtējums, strādājot 
kopā? 

Andrejs Ceļapīters (kurš allaž 
augstu vērtē darbinieku patstāvību, 
veicot darba pienākumus, un spēju 

patstāvīgi reaģēt uz neparedzamām 
situācijām): „Visu gadu garumā ar 
Āriju bija viegli sastrādāties, viņa 
pārzināja savu darbu un pati ar 
visu tika galā. Precīza, izdarīga, 
korekta attiecībās ar kolēģiem.”  

Āris Vilšķērsts (kurš uzskata, 
ka kolektīvam jābūt kā vienam 
veselumam): „Praktiski visu laiku 
Madonas pašvaldībā esam nostrā-
dājuši kopā. Kad atnācu strādāt 
pilsētas domē, Ārija jau kādu gadu 
bija tur strādājusi. Centīga, ar lielu 
atbildības sajūtu pret veicamajiem 
pienākumiem. Klusa, necenšas 
“paspīdēt uz citu fona”.”

Agris Lungevičs (vienmēr sva-
rīga darbinieku atdeve veicamajiem 
pienākumiem): „Ar Āriju strādāju, 
kopš Madonas novada izveidoša-
nas. Varu teikt vislabākos vārdus 
– vienmēr lojāla savai darba vietai, 
precīza, izdarīga – nereti darbā jau 
bija septiņos no rīta. Vienmēr gatava 
uzklausīt, vienkārša.”  

Lūk, Ārija, tāds nu ir mūsu 
draudzīgais publiskais saržs! Tev, 
kas tik ļoti nemīl publicitātes un lie-
kas uzmanības, bet kādreiz pienāk tā 
reize, kad prožektori pavērsti tieši uz 
Tevi – Tavu kolēģu, Tavu draugu 
un paziņu vārdā. Visu to madoniešu 
vārdā, kam gadu gaitā esi palīdzē-
jusi ar labu vārdu, sapratni un savu 
smaidu.                   

   

10. decembrī notika Madonas no-
vada jauniešu domes (MNJD) vē-
lēšanas. Aktīvai darbībai pieteicās 
un kandidātu motivācijas vēstules 
iesūtīja jaunieši vecumā no 13 līdz 
25 gadiem, viņu vidū skolēni, stu-
denti, strādājošie jaunieši, jauniešu 
iniciatīvu centru un jauniešu biedrību 
pārstāvji no Bērzaunes, Kalsnavas, 
Kusas, Ļaudonas, Madonas un Mār-
cienas.

Par MNJD priekšsēdātāju tika 
ievēlēta Ieva Leimane (Madonas Valsts 
ģimnāzija), par priekšsēdētājas viet-
nieci – Iluta  Kārkliņa (Bērzaunes bērnu 
un jauniešu apvienība “Rīts”).

Finanšu, ārējo sakaru un sabied-
risko attiecību, projektu komiteju vis-
maz pagaidām vadīs Ieva Leimane, 

viņai palīdzēs Signe Sandere (Madona, 
pašlaik mājās audzina bērniņu) un Inese 
Ivanova (Mārcienas pamatskola).

Par kultūras komitejas vadītāju 
tika ievēlēta Signe Smirnova (Ļaudona, 
šobrīd Latvijas Kultūras koledžas 4. kursa 
studente), par viņas vietnieci – Ravita 
Ezerkalne (Bērzaunes bērnu un jauniešu 
apvienība “Rīts”), komitejā darbosies 
– Solvita Vigule, Jana Stepāne, Dana 
Smoča (visas trīs meitenes no biedrības 
“Kalsnavas jaunieši”), Kristiāna Štāla 
(Madonas Valsts ģimnāzija).

Par sporta, vides un veselības 
komitejas vadītāju ievēlēja Kristu 
Krauzi (jauniešu iniciatīvu centrs 
“Burbulis”), par viņa vietnieku 
– Ilgaru Kalniņu (jauniešu inicia-
tīvu centrs “Burbulis”), komitejā 

darbosies Sandris Šumskis (Ļau-
donas vidusskola). Vēl jauniešu 
domes darbā iesaistīsies Adelīna 
Puisane, Diāna Lapsiņa, Linards 
Dzenovskis, Elīna Berķe, Agrita 
Aizstrauta.

Turpinot  iepriekšējo MNJD 
dalībnieku uzsākto tradīciju, jaunās 
Madonas novada jauniešu domes 
dalībnieki nolēma doties uz Mado-
nas pansionātu, lai kopā ar vecajiem 
ļaudīm ceptu piparkūkas. 

Tu arī drīksti pievienoties gan at-
sevišķiem pasākumiem, gan jauniešu 
domes darbam!

Nadja Niedrīte,
Jaunatnes darba koordinatore

Ievēlēta jaunā Madonas novada jauniešu dome
Centīgie, drosmīgie,  
reizēm draiskie un  

tomēr mīļie jaunieši!
Kad Ziemassvētkos savā eglītē  

iedegsiet brīnumsvecītes,  
tad iedomājieties vēlēšanos!

Novēlu, lai kaut viena Tava vēlēšanās  
kļūst par jaunu ideju,  

kas saistīta ar novada jauniešiem! 
Pēc tam ar šo ideju meklē  
un atrodi domubiedrus,

un kļūsti par neaizmirstama jauniešu 
pasākuma organizatoru!

Un, ja katrs jaunietis iedomāsies 
vēlēšanos, tad 2011. gadā mūs gaida daudz 

interesantu un krāsainu pašu radītu 
notikumu!

Iededzot savu brīnumsvecīti –  
Nadja Niedrīte

Attēlā: (no kreisās) Ārija Brilovska kādā brīdī kopā ar Daigu Ābolu un  
Ivetu Janovsku.
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Attīstības nodaļas paveiktais 2010. gadā
2010. gadā Madonas novada pašval-
dības Attīstības nodaļa strādājusi 80 
projektu ieviešanā, piesaistot inves-
tīcijas 20 miljonu apmērā. Projektu 
finansēšanai galvenokārt izmantoti 
Eiropas struktūrfondu un Kohēzijas 
fonda līdzekļi, piesaistītas Klimata 
pārmaiņu finanšu instrumenta in-
vestīcijas, izmantotas valsts dotācijas, 
taču neviena iecere nav īstenojama 
bez Madonas novada pašvaldības 
līdzfinansējuma. Attīstības nodaļas 
pārraudzītie projekti tiek īstenoti 
visā Madonas novada teritorijā gan 
pilsētā, gan pagastos un aptver ie-
dzīvotājiem svarīgas dzīves jomas, 
piemēram, ēku siltināšanu, pilsētas 
ielu infrastruktūras uzlabošanu un 
renovāciju, atkritumu izgāztuvju 
rekultivāciju, ūdenssaimniecību 
sakārtošanu.

Pārskatot paveikto infrastruk-
tūras uzlabošanai Madonas pilsētā, 
kopš 2009. gada tiek īstenots Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda līdzfinan-
sēts projekts „Madonas pilsētas ielu 
rekonstrukcija I kārta”. Projekta re-
zultātā 2011. gada septembrī Madonā 
būs atjaunotas 9 ielas – Kalēju, Kalna, 
Veidenbauma, Augu, Akmeņu, M. 
Riekstas, Valdemāra bulvāris (posmā 
no Raiņa līdz Skolas ielai), Ausekļa 
un Daugavas ielas. Šobrīd būvdarbi 
noslēgušies Kalna un Kalēju ielām, 
un 90% apmērā izbūvētas Augu, 
M.Riekstas un Valdemāra ielas. Tur-
pinot pilsētas ielu infrastruktūras 
uzlabošanu, šā gada nogalē tiks no-
slēgta vienošanās par projekta otrās 
kārtas realizēšanu „Madonas pilsētas 
ielu rekonstrukcija II kārta”, kuras 
mērķis ir līdz 2013. gada vasarai re-
konstruēt Ceriņu, Blaumaņa, Skolas 
(posmā no Rūpniecības līdz Raiņa 
ielai) Saules un Rīgas ielas. Ar 2010. 
gada 5. oktobrī noslēgto vienošanos 
par projekta „Madonas pilsētas tran-
zīta ielu rekonstrukcija – 1. kārta” 
ieviešanu tiks rekonstruēts Madonas 
pilsētas rotācijas aplis pie Smeceres 
sila un sakārtots Saules ielas posms 
(no krustojuma ar Rūpniecības ielu 
līdz iebrauktuvei Saules ielas 67 
teritorijā). Šie projekti tiek līdzfinan-
sēti ar Eiropas Reģionālās attīstības 
fonda līdzfinansējumu, un to kopējās 
izmaksas ir 6 958 198 latu.

Līdz 2010. gada 30. decembrim 
tiks pabeigts projekts Madonas 1. 
vidusskolā, kas vērsts uz apstākļu 
uzlabošanu skolēniem ar kustību 
traucējumiem – „Madonas pilsē-
tas 1. vidusskolas infrastruktūras 
uzlabošana izglītojamiem ar funk-
cionāliem traucējumiem”. Projekta 
ietvaros skolai izbūvēta trīsstāvu 
piebūve, kurā ierīkots pacēlājs cilvē-
kiem ar īpašām vajadzībām, un iz-
veidotas speciāli piemērotas tualetes 
ar atbilstošu aprīkojumu. Skolas 2. 
korpusam pirmajā un otrajā stāvā ir 
pacelts un izlīdzināts gaiteņu grīdas 
līmenis un ieklāts jauns segums, tāpat 
nomainītas 16 mācību kabinetu un 9 
gaiteņu bez sliekšņu durvis. Skolas 
apkārtnes teritorijas uzlabošanai 
izbūvēta speciāla bruģēta uzbrauktu-
ve, iekārtota atpūtas vieta un uzstā-
dīts mūsdienīgs apgaismojums. 

2010. gada vasarā „ledus sa-
kustējās” divu projektu īstenošanai 
– „Madonas pilsētas pirmssko-
las izglītības iestāžu “Saulīte” 
un “Priedīte” rekonstrukcija” un 
„Madonas pilsētas pirmsskolas 
izglītības iestādes “Saulīte” rekons-
trukcija”. Šobrīd ir rasti risinājumi 
radušajām neskaidrībām projekta 
realizācijā iesaistīto pušu starpā un ar 
jaunu sparu atsākta būvniecība, kuru 
plānots beigt 2011. gada vasarā, lai 
bērni jauno mācību gadu uzsāktu 

jaunās, paplašinātas telpās. 
Izvērtējot pašvaldības paveikto, 

novada attīstības uzlabošanai 2010. 
gada 10. novembrī noslēgta vie-
nošanās par Eiropas Sociālā fonda 
projekta „Speciālistu piesaiste 
Madonas novada pašvaldībai” īste-
nošanu. Projekta ietveros Madonas 
novada pašvaldībai piesaistīti trīs 
speciālisti – Teritorijas plānotājs, 
Projekta koordinators un Vecākais 
grāmatvedis. Projekta speciālistu 
uzdevums ir paaugstināt Madonas 
novada pašvaldības administrācijas 
kapacitāti, palielināt iedzīvotājiem 
un pašvaldības darbību uzraugoša-
jām institūcijām sniegto pašvaldības 
pakalpojumu kvalitāti un ātrumu un 
nodrošināt novada infrastruktūras 
investīciju projektu dokumentācijas 
apriti. Saistībā ar teritorijas plāno-
tāja piesaisti no 2011. gada  līdz 
2013. gadam Madonas novadā tiks 
īstenots projekts „Madonas novada 
attīstības plānošanas kapacitātes 
paaugstināšana”, kuras galvenie 
mērķi ir izstrādāt Madonas novada 
pašvaldības attīstības programmu ar 
vidēja termiņa prioritātēm 7 gadiem 
un Madonas novada pašvaldības 
teritorijas plānojumu 12 gadiem. 
Attīstības plānošanas dokumentos 
jāveido priekšnoteikumi vides 
kvalitātes un teritorijas racionālai iz-
mantošanai, jāveicina pakalpojumu 
pieejamība un optimāla transporta 
sistēmas funkcionēšana, jārada 
labvēlīga vide uzņēmējdarbības 
attīstībai un investīciju piesaistei. 
Šie projekti tiek īstenoti par Eiropas 
Sociālā fonda līdzekļiem. 

Turpinot darbu pie 2009. gada 
nogalē uzsāktā Klimata pārmai-
ņu finanšu instrumenta projekta 
„Energoefektivitātes paaugstinā-
šana Madonas novada izglītības un 
pašvaldības iestāžu ēkās” šā gada 
decembrī ir noslēgta papildvienoša-
nās ar Vides ministriju par projekta 
pagarinājumu līdz 2011. gada 1. 
decembrim. Šobrīd apzināti nepie-
ciešamie papildus celtniecības darbi 
un panākta vienošanās ar būvdarbu 
veicēju SIA „CB” par turpmāko 
darbu izpildi un ēku siltināšanas pa-
beigšanu līdz 2011. gada 1. jūnijam. 
Jāteic, ka projekta īstenošanā trim 
ēkām būvniecība ir tikpat kā veikta 
un pašlaik tiek gatavota dokumen-
tācija to nodošanai ekspluatācijai – 
Sarkaņu pamatskolas divas ēkas un 
Mārcienas pagasta pārvaldes ēka.

Madonas novadā šajā gadā pa-
beigti 5 sadzīves atkritumu izgāz-
tuvju rekultivācijas projekti – Bar-
kavas pagasta „Mālsala”, Mārcienas 
pagasta „Sūņi”, Praulienas pagasta 
„Jurupe”, „Ienāškalniņš” un „Silnie-
ki”. Projektu ietvaros izgāztuvēs  un 
tām pieguļošajās teritorijās savākti 
izkliedētie atkritumi, veikta to blī-
vēšana kaudzēs ar sekojošu   sānu 
nogāžu veidošanu un teritorijas 
planēšanu, kaudzes   pārklātas ar 
pretfiltrācijas un auglīgās grunts 
slāņiem, rekultivētās teritorijas ir ap-
zaļumotas un izveidota gruntsūdens 
monitoringa sistēma. Atkritumu 
izgāztuvju rekultivācijā ieguldīti 
Kohēzijas fonda līdzekļi 79749 latu 
apmērā un 19125 latu Madonas paš-
valdības finansējums. 

2010. gadā ir apstiprināta trīs 
projektu uzsākšana Sociālo dzīvo-
jamo māju rekonstrukcijai Aronā, 
Kalsnavā un Sarkaņos par kopējo 
summu 371769 latu, no kuriem 
85% ir Eiropas Reģionālās attīstības 
fonda līdzfinansējums. Remont-
darbu laikā plānota ēku logu un 
durvju nomaiņa, fasādes un jumtu 
siltināšana, iekštelpu, iekšējo tīklu 

un sistēmu remontdarbi un vides 
pieejamības uzlabošanai Kalsnavas 
un Aronas sociālajās mājās plānots 
ierīkot liftu. Iecerētie renovācijas un 
rekonstrukcijas pasākumi palielinās 
ēku energoefektivitāti, un tās būs 
pielāgotas sociālo dzīvojamo ēku 
iedzīvotāju ar kustību traucējumiem 
vajadzībām.

Šajā gadā ir uzsākta 10 ūdens-
saimniecības projektu „Ūdenssaim-
niecības infrastruktūras attīstība ap-
dzīvotās vietās ar iedzīvotāju skaitu 
līdz 2000” realizācija Barkavas, 
Stalīdzānu, Dzelzavas, Aizpurves, 
Ļaudonas, Mārcienas, Degumnieku, 
Praulienas, Sarkaņu un Biksēres cie-
mos. Projektos paredzēti būvdarbi 
kvalitatīvai dzeramā ūdensapgādes 
nodrošināšanai, notekūdeņu sa-
vākšanas un attīrīšanas kvalitātes 
uzlabošanai, notekūdeņu savākšanas 
pakalpojumu pieejamības paplaši-
nāšanai un ūdensapgādes nodroši-
nāšanai atbilstoši MK noteikumiem 
Nr. 82. „Ugunsdrošības noteikumi”. 
Projektu kopsumma ir 3 652 106 Ls, 
no kuriem 85% ir Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda finansējums.

Madonas novada pašvaldība 
pagastu attīstībai aktīvi izmanto Ei-
ropas Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai Lauku attīstības program-
mas pasākuma „Pamatpakalpojumi 
ekonomikai un iedzīvotājiem” pie-
ejamo finansējumu 75% apmērā no 
projekta attiecināmajām izmaksām. 
Pasākuma ietvaros Madonas novadā 
tiek īstenoti 17 projekti par kopējo 
summu 11 836 578 latu un to ievieša-
nu uzrauga Lauku atbalsta dienests. 
Pasākuma projektu mērķis ir atbalstīt 
investīcijas publiskās infrastruktūras 
kvalitātes uzlabošanai lauku terito-
rijās, lai veicinātu apdzīvotības sa-
glabāšanos. Pasākuma ietvaros tiek 
atbalstīti šādi projekti:

1) Lauteres kultūras nama re-
konstrukcija;

2) Kultūras un sporta infrastruk-
tūras rekonstrukcija Barkavā;

3) Siltumapgādes rekonstrukcija, 
jaunbūve un siltummezglu izbūve 
Kārļa, Raiņa un Aronas ielās Saules-
kalnā, Bērzaunes pagastā, Madonas 
rajonā;

4) Dzelzavas stadiona labiekār-
tošana;

5) “Brīvā laika pavadīšanas, 
saieta nama “Kāre” Dzelzavas pils 
“Liepās” rekonstrukcija;

6) Lazdonas ciema Dārza ielas 
rekonstrukcija;

7) Tiesnešu un loģistikas centra 
ēku jaunbūves sporta un atpūtas 
bāzes “Smeceres sils” būvniecība;

8) Liezeres pagasta kultūras 
nama vienkāršotā rekonstrukcija;

9) Liezēres skolas korpusa re-
konstrukcija par jauniešu centru;

10) Ļaudonas vidusskolas sporta 
zāles rekonstrukcijas I kārta;

11) Ģimeņu atbalsta centra izvei-
de Mārcienā;

12) Gājēju celiņa ar apgaismoju-
mu izbūve un Mētrienas sporta zāles 
vienkāršotā rekonstrukcija;

13) Degumnieku pamatskolas 
stadiona futbola laukuma rekons-
trukcija, drenāžas sistēmas izbūve 
un Degumnieku pamatskolas sporta 
zāles un sanitārā mezgla rekons-
trukcija;

14) Aktīvās atpūtas centra izveide 
daļēji rekonstruējot Degumnieku 
pamatskolas ēku un izbūvējot ba-
seinu”;

15) Saikavas tautas nama rekons-
trukcija;

16) Vestienas pagasta centra ielu 
asfaltēšana un stāvlaukuma izbūve 
pie pirmskolas izglītības iestādes 

“Vāverītes”;
17) „Skaistas Vestienas ielas”.
Piesaistot Eiropas Savienības Lau-

ku attīstības programmas LEADER 
finanšu instrumenta līdzfinansējumu 
75% apmērā, novadā tiek realizēti 3 
projekti par kopējo finansējumu 33 
837 latu.

1) Iedzīvotāju kultūras dzīves 
kvalitātes uzlabošana Aronas pagasta 
iedzīvotājiem;

2) Aprīkojuma nodrošināšana 
sabiedrisko aktivitāšu dažādošanai 
Dzelzavas pagasta iedzīvotājiem;

3) Saikavas tautas nama labiekār-
tošana – dzīves kvalitātes paaugstinā-
šana vietējiem iedzīvotājiem. 

Šī finanšu instrumenta būtība 
ir uzlabot dzīves kvalitāti cilvēkam 
laukos, domājot gan par ekonomis-
kajiem, sociālajiem uzlabojumiem un 
vides saglabāšanas iespējām un   

2010. gada janvārī tika uzsākta 
Eiropas Reģionālā attīstības fonda 
līdzfinansēta projekta „Infrastruk-
tūras un mācību vides uzlaboša-
na izglītojamiem ar speciālajām 
vajadzībām Dzelzavas speciālajā 
internātpamatskolā” īstenošana. 
Projekta mērķis ir uzlabot mācību 
vidi izglītojamiem ar speciālām 
vajadzībām, veicinot izglītojamo 
darba un sadzīves prasmju attīstī-
šanu. Projekta ietvaros plānoti ēkas 
rekonstrukcijas un renovācijas darbi 
un mēbeļu iegāde, lai nodrošinātu 
atbilstošu mācību vidi skolēniem ar 
speciālām vajadzībām. 

2010. gadā ir apstiprināts projekts 
„Dzelzavas dienas aprūpes centra 
telpu rekonstrukcija”. Projekta ietva-
ros paredzēts izveidot dienas aprūpes 
centru Dzelzavā, lietderīgi izmanto-
jot esošās pansionāta ēkas 2. stāvu. 
Rekonstrukcijas gaitā tiks izbūvētas 
ēkas iekšējās kāpnes un pacēlājs, ie-
gādāts centram atbilstošs aprīkojums. 
Projekta izmaksas ir 192 861 latu, no 
kuriem 85% ir Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda finansējums. 

Šajā gadā īstenoti divi Zivju fonda 
atbalstīti projekti Ļaudonas pagasta 
Sāvienas ezerā un Vestienas pagasta 
Kāla ezerā. Sāvienas ezerā tika ielaisti 
zivju mazuļi, lai papildinātu vērtīgo 
zivju krājumus, savukārt Kāla ezerā 
tika veikta apsekošana (kontrolzveja) 
un introducējamās zivju sugas un re-
zidento sugu barības nišu pārklāšanās 
izpēte, lai veicinātu ezera bioloģiskās 
daudzveidības ilgtspējīgu attīstību. 
Abu projektu izmaksas – 29340 latu. 

Skatoties uz nākotnes iecerēm, 
2011. gadā paredzēts uzsākt 7 jaunus 
projektus novada pagastos. Paredzēts 
salabot ceļus Dzelzavas un Bērzaunes 
pagastos, sakārtot ūdenssaimniecības 
infrastruktūru novada teritorijā, ar 
Lauku atbalsta dienesta projektiem 
plānots sakārtot 3 kultūrvēstures 
pieminekļus Praulienas, Dzelzavas 
un Vestienas pagastā.

10 novada pagastu teritorijās 
paredzēts uzstādīt saules kolektoru 
sistēmas uz ēku jumtiem, lai aiz-
vietotu esošos apkures risinājumus 
un samazinātu fosilā kurināmā 
patēriņu. Uzstādītie saules kolektori 
nodrošinās ar karsto ūdeni Madonas 
novada sociālo ēku iemītniekus un 
iedzīvotājos arī pēc apkures sezonas 
beigām, uzkrājot saules enerģiju un 
tādējādi Madonas novada pašvaldība 
ilgtermiņā spēs būtiski samazināt 
siltā ūdens izmaksas. Līdz ar to, būs 
iespēja ieguldīt ietaupītos līdzekļus 
novada attīstībā un izaugsmē.

Gaišas domas un izturību 
nākamajam gadam vēlot – 

Madonas novada pašvaldības 
Attīstības nodaļa

Glābsim  
savu  
slimnīcu!
Vēl visi atceramies, ka 2008. gadā 
Madonas slimnīca ieguva Veselības 
ministrijas balvu ka labākā ārstnie-
cības iestāde, taču šobrīd tieši vese-
lības ministrija Madonas slimnīcu ir 
iekļāvusi slēdzamo slimnīcu skaitā. 
Iespējams, nākamgad tiks likvidētas 
9 daudzprofilu neatliekamās pa-
līdzības slimnīcas Latvijas laukos, 
šajā sarakstā minēta arī Madonas 
slimnīca. No tā izriet, ka mūsu no-
vada iedzīvotājiem tuvākā slimnīca 
atradīsies Valmierā.  

Ministrijas ierēdņu aprēķini 
vērsti uz veselības aprūpes nozares 
līdzekļu ekonomiju, taču grūti šajā 
ekonomijā saskatīt loģisku pamato-
jumu – ja Madonas slimnīca no valsts 
uz vienu slimnieku saņem 171 latu, 
tad reģionālās slimnīcas, ko pare-
dzēts saglabāt  – daudz vairāk – jau 
240 latus. Savukārt, pēc aptuvenām 
aplēsēm, pat slēdzot visas minētās 
slimnīcas, tiktu ietaupīti ap 4 mil-
joniem latu, kamēr viss veselības 
aprūpes budžets ir vairāki simti 
miljonu latu! 

Slimnīcas vadība uzskata, ka 
Madonas slimnīca jau izveidojusies 
par reģionālu centru traumatoloģijas 
palīdzības sniegšanā. 4 kvalificēti 
traumatologi veic lielo locītavu en-
doprotezēšanu, pielietojot modernā-
kās metodes. Slimnīca ir nodrošināta 
ar kvalificētiem ārstiem, mūsdienīgu 
aprīkojumu. Katru dienu caurmērā 
tiek veiktas 6 gan akūtas, gan plāno-
tas operācijas. Turklāt kāds gan eko-
nomiskais ieguvums valstij būtu no 
aptuveni 100 darbinieku atlaišanas? 
Kāpēc, pieņemot lēmumus, ierēdņi 
paši neatbrauc uz vietas?

Madoniešu pārliecību par savas 
slimnīcas nepieciešamību nosaka 
ne tikai emocijas. Izveidotā infra-
struktūra un prātīgā saimniekošana 
slimnīcu allaž ir ierindojusi novada 
veiksmīgāko uzņēmumu vidū. Iestā-
simies par savu slimnīcu!

Dz. Stradiņa

Madonas pilsētas 
Iedzīvotāju 

interešu 
aizstāvības 

biedrība 
aicina Madonas pilsētas un 
Madonas novada, kā arī bla-
kus esošo novadu iedzīvotā-
jus, kuri izmanto Madonas 
slimnīcas pakalpojumus, ar 
savu parakstu apliecināt, 
cik ļoti iestājas par nepiecie-
šamību saglabāt Madonas 
slimnīcu esošā statusā, kur 
slimnīcas personāls un vadība 
”krīzes” periodā ir nodrošinā-
juši sekmīgu un stabilu gan 
finansiālo, gan medicīnisko 
slimnīcas darbību un ar savu 
darbu pierādījuši šīs slimnīcas 
nepieciešamību apkārtnes 
iedzīvotājiem un slimnīcas 
personālam. 
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Adventes laiks. Ieklausāmies sevī, 
atskatāmies uz paveikto, vērtējam 
un pārdomājam šī gada svarīgākos 
notikumus. 

Kad sals jau kniebj vaigu galos un 
virpuļo sniega pārslas, uz brīdi atce-
ros šī gada karsto vasaru, kas slīd gar 
acīm kā kinolenta dažādu notikumu 
virknējumā. Un viens notikums savā 
nozīmībā un pārdzīvojumā pārspēj 
citus. Spilgti palicis atmiņā un ir 
uzmanības vērts. Gribas vēlreiz at-
cerēties tās izjūtas, kas pārņēma mūs 
– Kalsnavas pamatskolas direktori 
Guntu Lapsu, skolotājas Ilzi Stikāni 
un Ināru Tomaševiču, piedaloties 
Rīgā, Starptautiskajā konferencē par 
iekļaujošu pieeju bērnu un jauniešu 
ar speciālām vajadzībām izglītībā. 
No 11. – 14. jūlijam viesnīcas ‘’Ra-
disson Blue Hotel’’ konferenču zāles 
bija piepildītas, vairāk nekā 500 
dalībnieku no dažādām pasaules 
malām dalījās pieredzē par bērnu 
un jauniešu ar īpašām vajadzībām 
izglītošanu. Ir svarīgi apzināties, ka 
arī mēs, neliela lauku skola, darām 
darbu lielu kopīgu mērķu sasnieg-
šanai, lai visi bērni spēj attīstīt savu 
potenciālu. Kalsnavas pamatskolas 
prezentāciju sagatavoja direktore 
Gunta Lapsa, skolotājas Ilze Stikāne, 
Ināra Tomaševiča un Linda Ūdre, 
apkopojot materiālus par veiksmīgi 
organizētu prakses piemēru lauku 
pamatskolā, kā nodrošināt izglītības 
pakalpojumus bērniem ar īpašām 
vajadzībām. 

Tā kā mēs divus gadus veiksmīgi 
darbojāmies projektā ‘’Integrāci-
jas ceļasoma bērniem ar īpašām 
vajadzībām”, ir uzkrāta zināma 
pieredze, ar kuru uzdrošinājāmies 
dalīties starptautiska mēroga kon-
ferencē. Direktorei Guntai Lapsai 
un skolotājai Ilzei Stikānei bija 
pats grūtākais uzdevums, jo nācās 
stāties tik lielas auditorijas priekšā 
un prezentēt Kalsnavas pamatskolu 
kā vienādu tiesību un iespēju skolu. 
Satraukums mijās ar gandarījumu, 
ko jutām pēc prezentācijas. Kafijas 
pauzes laikā kolēģes no Kazahijas, 
Moldāvijas, Arizonas Universitātes 
Amerikā pienāca mums klāt, atzi-
nīgi novērtējot mūsu prezentāciju, 
izrādot patiesu interesi par mūsu 
skolu.

Konferencē mēs katra guvām 
daudz vērtīgu atziņu, kā piemēram, 
ka ir jācenšas ikvienam bērnam dot 
iespēju augt un dzīvot pilnvērtīgos 
apstākļos, kas palīdz uzturēt ticību 
saviem spēkiem. Arī mums šī kon-
ference nozīmēja to, ka var paveikt 
daudz, ja tic saviem spēkiem un 
nebaidās uzdrīkstēties. Mēs esam 
atvērta skola visiem! 

Novēlu visiem “Madonas No-
vada Vēstneša” lasītājiem un dar-
biniekiem savā un kolēģu vārdā 
mīlestības pilnus Ziemassvētkus, 
iejūtību, sapratni un ticību sa-
viem spēkiem Jaunajā 2011. gadā!       

Skolotāja Ināra Tomaševiča 

 

Pārdomas, Ziemassvētkus sagaidot Ar sveicienu no 
Vācijas
Jau vismaz 10 gadus Latvijas Sar-
kanā Krusta (LSK) Madonas komiteja 
sadarbojas ar Vācijas Sarkanā Krusta 
biedrības Rosrātes (Rösrath) pilsētas 
nodaļu. 

Sadarbības gaitā ir saņemts daudz 
informācijas par palīdzības darba 
organizāciju un iespējām katrā no 
pusēm. Vācu partneri ir labi informēti 
par situāciju mūsu sociālās palīdzības 
iestādēs un izprot mūsu problēmas. To 
apliecina viņu nesavtīgā palīdzība – kā 
dāvinājumu esam saņēmuši vieglo 
automašīnu sociālā dienesta mobilās 
brigādes darba nodrošināšanai un arī 
glābšanas dienesta automašīnu, ko 
varam izmantot dažādām, ar sociālā 
dienesta darba nodrošināšanu saistī-
tām vajadzībām.  

Pateicoties šai sadarbībai, šā gada 
Ziemassvētki būs priecīgāki gan  mūsu 
novada  pansionātu iemītniekiem, gan 
it sevišķi  bērnu un jauniešu ārpus-
ģimenes aprūpes un atbalsta centra 
“Ozoli” (Liezeres pagastā) audzēk-
ņiem – Rosrātes iedzīvotājs Ginters 
Vihmans (Günter Wichmann)  – tas 
pats atsaucīgais cilvēks, kas ziedojis 
līdzekļus Agneses Ūdres operācijas 
finansēšanai, ir ziedojis arī 1000 eiro 
minēto aprūpes iestāžu iemītnieku 
Ziemassvētku dāvanu iegādei. Pie 
tam, neskatoties uz attālumu, kas mūs 
šķir (ap 2000 km), viņš kopā ar savu 
meitu Sāru un Vācijas Sarkanā Krusta 
biedrības Rosrātes  pilsētas nodaļas 
vadītāju Ingeborgu Šmiti (Ingeborg 
Schmidt)  23. decembrī ieradīsies pie 
mums, lai personīgi piedalītos bērnu 
Ziemassvētku pasākumā Ozolos. 

Pateicamies par viņu dāsnumu un 
vēlam arī viņiem jaukus un priecīgus 
Ziemassvētkus!

Velta Vilšķērste
LSK Madonas komitejas

padomes locekle

Visi slēpotāji priecājas par skaisto 
sniega segu, un droši vien būs arī bēr-
ni, kas šoziem pirmoreiz pamēģinās 
nostāties uz slēpēm un doties pretim 
ziemai. 

Nākošā 
gada feb-
ruāra sāku-
mā Mado-
nas Novad-
pētniecības 
un mākslas 
muzejā tiks 
atklāta iz-
stāde par 
slēpošanu 
„ . . .S lēpes 
p a l i k s i m 
zem kājām”. Tā kā Madonā 2011. 
gada 13. februārī plānota Latvijas 
bērnu slēpošanas diena, tad aicinām 
piedalīties izstādes veidošanā ar bēr-
nu, pusaudžu fotoattēliem, kur viņi 
nodarbojas ar slēpošanu vai pat ir 
pirmoreiz uz slēpēm. Priecāsimies par 
dažādu laiku fotogrāfijām, jo kādreiz 
tika fotografēts krietni retāk kā tagad. 
Kā viens no attēliem Madonas muzeja 
krājumā ir mazā Vita uz slēpēm, ko 
ap 1959. gadu fotografējis viņas tēvs 
Eduards Kanevāls. 

Fotogrāfijas gaidīsim līdz šī gada 
beigām, tās var atnest/sūtīt pa pas-
tu: Madonas muzejs, Skolas iela 12, 
LV – 4801 vai elektroniski: l.ivanova@
madona.lv. Tālrunis muzejā: 64823138 
vai mobilais: 29120149. Fotogrāfijas 
pēc izstādes tiks atdotas atpakaļ to 
īpašniekiem. 

Un, protams, arī interesējamies par 
slēpju gatavotājiem, vecām slēpēm un 
citiem ar slēpošanas tēmu saistītiem 
materiāliem un ziņām.

Laimdota Ivanova

Gaidām  
jauno  
slēpotāju 
fotogrāfijas!

4. decembrī Madonas Bērnu un jau-
niešu centra kamīnzālē kopā sanāca 
biedrības „Mēs saviem bērniem” 
deju grupa „Mazais cilvēciņš” uz 
savu 10. dzimšanas dienu, lai kopā ar 
ciemiņiem kavētos atmiņās un tortē 
iededzinātu 10 svecītes. Pasākumu 
vadīja un atmiņu stāstus stāstīja 
Nadja Niedrīte.

Viss sākās tā. Kādā dienā krusto-
jās biedrības „Mēs saviem bērniem” 
toreizējās vadītājas Ingrīdas Pušpures 
un deju skolotājas Laimdotas Ander-
sones ceļi. Viņas nolēma, ka vajadzētu 
piedāvāt deju terapijas nodarbības 
biedrības bērniem. Pirms tam Laim-
dota kaut ko līdzīgu bija redzējusi un 
apguvusi Vācijā Brēmenē pie Kristas 
Šēningas. Viņa vadīja deju terapijas 
nodarbības vecākiem un bērniem ar 
īpašām vajadzībām. 

Un tā, 2000. gada 18. novembrī 
uz pirmo nodarbību sanāca Ingrīda 
ar meitu Ievu, Daiga ar meitu Leldi, 
Jolanta ar meitu Ilviju, Zina ar meitu 
Ieviņu, Aija ar dēlu Artūru, Anita ar 
dēlu Jāni, Karīna un Arnolds. Pa šo 
laiku kolektīva sastāvs ir mainījies. 
Aizgājuši un klāt nākuši jauni dalīb-
nieki. Ir arī tādi, kas kolektīvā ir no 
pirmās nodarbības. 

2001. gada sākumā tika izvirzīts 
mērķis piedalīties starptautiskā fes-
tivālā „Solis” cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām, Rīgā. Tika gatavotas un 
iestudētas dejas šim festivālam. Deju 
grupas pirmā lielā uzstāšanās bija 
tieši šajā festivālā. Tautiskos tērpus 
deju grupai sagādāja kultūras nams, 
īpašs paldies Zaigai par kolektīva 
tērpu sakārtošanu, atbilstoši tautas 
tērpu valkāšanas prasībām. Dejotāji 
bija lepni, ka var dejot tautas tērpā! 
Pa šo laiku ir bijušas vēl ļoti daudzas 
uzstāšanās un koncerti, bet festivāls 
„Solis” ir palicis par atskaites punktu. 
Festivāls notiek ik pēc diviem ga-
diem. Katru reizi tiek gatavota jauna 
programma. Deju grupa „Mazais 

cilvēciņš” atpazīstami Latvijā kļuva 
pēc trešā festivāla „Solis”. Latvijas 
Radio brauca uz Madonu intervēt 
dejotājus. Latvijas Televīzijā skolotājai 
Laimdotai Andersonei bija intervija. 
Toreiz deju grupa uzstājās sieviešu 
asociācijas „Aspazija” pasākumā 
Dzelzceļa muzejā, kuru varēja vērot 
Latvijas televīzijas pārraidē.

2004. gadā kolektīva vadītāja 
Laimdota Andersone pārceļas dzīvot 
uz Rīgu. Kolektīvu sāk vadīt Laim-
dotas audzēkne Indra Spalviņa. Ar 
viņu kopā tiek iestudēta programmā 
ceturtajam festivālam „Solis”. Šajā 
laikā no Vidzemes zonas izcīnījām 
tiesības piedalīties arī 10. festivālā 
„Nāc līdzās” Rīgā.

 Pēc 2 gadiem arī Indra maina dzī-
vesvietu un kolektīvu sāk vadīt Lienīte 
Ozolniece. Pats nozīmīgākais, kas bijis 
šai laikā, ir uzstāšanās Slovākijā un 
2010.gada vasarā dalība X Skolu jau-
natnes Dziesmu un deju svētkos. 

Savā dzimšanas dienā lielu paldies 
dejotāji teica savām skolotājām.

 „Mazā cilvēciņa”  labais gariņš un 

sargeņģelis ir Staņislava Pomere. Viņa 
ir stāvējusi blakus gan priekos, gan bē-
dās, atbalstījusi un devusi padomus, 
bez kuriem nebūtu desmitās dzimša-
nas dienas. Ir bijis arī jautājums „būt” 
vai „nebūt” pa šiem gadiem. Tāpēc 
paldies gan iepriekšējos gadus rajona 
padomei, gan tagad novada pašval-
dībai. Paldies par finansiālo atbalstu, 
kurš palīdz piepildīt bērnu sapņus 
un vēlmes. Novada domi deju grupas 
dzimšanas dienā pārstāvēja domes 
priekšsēdētāja vietniece Daiga Elga 
Ābola, kura pasniedza bērniem pir-
mās Ziemassvētku paciņas. Gribam 
teikt paldies Daigai, kura nenoraidīja 
mūsu lūgumu, jo pirmās nodarbības 
notika bērnudārza „Saulīte” telpās. 
Šobrīd deju grupas mājvieta ir Bērnu 
un jauniešu centrs, paldies direktorei 
Gunitai Kļaviņai, kura rūpējas, lai 
interešu izglītība būtu pieejama arī 
bērniem un jauniešiem ar īpašām 
vajadzībām. Ļoti priecājāmies kopā 
pabūt un kavēties iespaidos par 
aizvadīto laiku ar mūsu pirmo bied-
rības vadītāju Ingrīdu un viņas meitu 

Ievu, kas bija veikušās tālo ceļu no 
Liepājas. 

Pa šiem gadiem „Mazais cilvēciņš” 
ir iemantojis divus draugus. Pirmais 
ir Alūksnes biedrība „Saulstariņi”. 
Ar viņiem draudzība ir jau 9 gadus. 
Tikām arī uzaicināti uz viņu pirmo 
dzimšanas dienu ar koncertu. Kopā 
pavadīti daudzi skaisti mirkļi. Otrie ir 
Siguldas biedrība „Aicinājums Tev”. 
Ar viņiem draudzība ir neilga, tikai 
divi gadi, bet arī ir ko atcerēties. Esam 
piedalījušies viņu rīkotajos dziedāša-
nas svētkos un atpūtas nometnēs pie 
jūras Saulkrastos, Salacgrīvā. 

Mūsu ceļi ir krustojušies ar Aiviju 
Baroni, kura raksta un palīdz īstenot 
projektus. Ar Rietumu bankas atbal-
stu esam iegādājušies dažādas spēles. 
Turpinās Lauku Atbalsta dienesta 
projekts, kura rezultātā deju grupai 
būs apavi, mūzikas aparatūra. 

Pa šo laiku ar labdarības koncer-
tiem esam bijuši Madonas, Barkavas, 
Rupsalas, Lubānas pansionātos. Š.g. 
11. decembrī piedalīsimies labdarī-
bas koncertā Gaiļezerā, kura nodaļās 
ārstējušies mūsu bērni, apskatīsim 
Rīgas skaistākās egles, pusdienosim 
Lido, apmeklēsim koncertu un leļļu 
muzeju. 

Šāda veida deju grupa Latvijā ir 
vienīgā, vismaz mēs otru nezinām. 
Ar to mēs ļoti lepojamies. Paldies deju 
grupas aktīvajiem un iniciatīvas pilna-
jiem vecākiem, bez kuriem nevarētu 
pastāvēt šāda veida deju grupa. Mūsu 
dzimšanas dienas tortes autore bija 
Matīsa māmiņa Iveta. Paldies viņai 
par garšīgo un skaisto darbiņu!

Deju grupa ir atvērta jauniem da-
lībniekiem. Ja kāds vēlas pievienoties, 
tad aicinām interesēties Madonas 
Bērnu un jauniešu centrā, Skolas ielā 
8a vai zvanot pa tālruni 64807552.

Deju grupas „Mazais cilvēciņš”  
vārdā

Aija Vanaga

„Mazajam cilvēciņam” – 10
Kalsnavas pieredzi prezentē “Kāpēcīšu” klases skolotāja Ināra Tomaševiča un 
direktore Gunta Lapsa.

“Kāpēcīši” labprāt uzstājas arī dažādos pasākumos.

Kolektīva dalībnieki teic: „Šāda veida deju grupa Latvijā ir vienīgā, vismaz mēs 
otru nezinām. Ar to mēs ļoti lepojamies. ”
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Aizejošā gada svarīgāko notikumu kalendārs Ošupes pagastā
Uz otro gadu, pavadītu Madonas 
novadā, atskatās Ošupes pagasta 
iedzīvotāji. Minētās aktivitātes 
liecina, ka attālums no centra ne-
nozīmē mazāku rosību. Ošupieši ir 
aktīvi ļaudis, rīko pasākumus gan 
savās mājās, gan dodas ārpus sava 
pagasta robežām. Notikumu atska-
tā varam raudzīt arī novada un pat 
valsts mēroga pasākumus.

Marts
Ošupes pagasta „Daudzenānos” 

sanāca un sabrauca tuvi un tāli ļau-
dis, jo zemnieku saimniecība „Nied-
res” rīkoja jampadraci „Zvidzes 
baltais ārprāc”, kas bija kā mazās 
olimpiskās spēles, savukārt Teātra 
dienas ietvaros Madonas kultūras 
namā (KN) notika skate amatier-
teātriem. Degumnieku Tautas nama 
(TN) amatierteātris „Cits modelis” 
(režisore Iveta Šķēle) rādīja fragmen-
tu no K. Klānas romāna „Trīs vītušas 
rozes”. Mūsu aktieri šāda veida 
skatē piedalījās pirmo gadu. 

Aprīlis
 Madonas mūzikas skolas Laimas 

zālē notika Madonas un kaimiņu no-
vadu ansambļu skate. Degumnieku 
TN vokālais ansamblis „Harmonija” 
(vadītāja Ineta Strode) ieguva otrās 
pakāpes diplomu. Bet Madonas KN 
notika skolēnu tautas deju kolektīvu 
skate, kur Degumnieku pamatskolas 
3. – 6. klašu deju kolektīvs (vad. 
Daiga Rubene) ieguva laureāta 
pakāpi (45 punkti), bet 5. – 9. klašu 
deju kolektīvs (vad. Daiga Rubene) 
ieguva pirmās pakāpes diplomu 
(44,17 punkti). Abi kolektīvi ieguva 
tiesības piedalīties X Latvijas Skolu 

jaunatnes dziesmu un deju svētkos 
Rīgā. Madonas deju kolektīvu apriņ-
ķa skatē, kas notika Madonas KN, 
Degumnieku TN vidējās paaudzes 
deju kolektīvs „Degumnieki” (vad. 
Anita Tropa) ieguva otrās pakāpes 
diplomu (39,83 punkti).

Šogad talkojām divas dienas – 
23. aprīlī tika koptas un labiekārtotas 
pašvaldības iestāžu teritorijas un 
māju pagalmi, bet 24. aprīlī kopā ar 
Lubāna mitrāja un Teiču rezervāta 
darbiniekiem sakopšanas darbi 
ritēja Lubāna mitrājā.

Jūnijs
Rietumu bankas labdarības fon-

da un „Latvijas Avīzes” izsludinātajā 
konkursā „Sprīdis labākai dzīvei” 
tika atbalstīts Degumnieku biblio-
tēkas izstrādātais projekts „Zaļais 
vīriņš bez grāmatas nevar”. Par 
projektā iegūtajiem līdzekļiem bib-
liotēka iegādājās 20 jaunas grāmatas 
skolēniem, lai varētu piedalīties ik-
gadējā lasīšanas veicināšanas prog-
rammā „Bērnu žūrija”. Savukārt 
Degumnieku tautas namā notika 
pirmizrāde muzikālai izrādei „Pifa 
piedzīvojumi”. Vēlāk pirmsskolas 
bērnu deju kolektīvs „Virpulītis” 
un draugi ar šo izrādi piedalījās arī 
Stāmerienē Bānīša svētku desmitās 
gadskārtas pasākumā, kā arī priecēja 
pansionāta iemītniekus Rupsalā.

Vasaras saulgriežu noskaņās 
skatītāju vērtējumam  tika piedā-
vāta B. Jukņēvičas joku lugas „Ak, 
šī jaukā lauku dzīve!” pirmizrāde. 
Pašdarbnieki pabijuši viesizrādēs  
Meirānos, Lubānā,  Līgo pagastā, 
Liezērē, Praulienā, Sauleskalnā.

Jūlijs
Klajā nāca Kelīnas Klānas piektā 

grāmata „Trīs vītušas rozes”. Bet De-
gumnieku pamatskolas divi deju ko-
lektīvi piedalījās X Skolu jaunatnes 
Dziesmu un deju svētkos Rīgā. Daļa 
vidējās paaudzes deju kolektīva 
dejotāju kopā ar Ērgļu un Priekuļu 
dejotājiem piedalījās starptautiskajā 
tautas deju un mūzikas festivālā 
„Eiropiāde 47” Itālijā.

25. jūlijā Ošupes pagastā notika 
tradicionālie pagasta svētki jeb vasa-
ras sporta spēles. Šo pasākumu gadu 
no gada organizē Ošupes pagasta 
pārvalde sadarbībā ar zemniekiem 
un aktīviem pagasta cilvēkiem. 

Pulkveža Oskara Kalpaka dzim-
tas mājās „Liepsalas” pirmo reizi 
notika starptautiskais jauniešu sa-
lidojums. Militārās un patriotiskās 
audzināšanas nometnē pulcējas 35 
jaunieši no trim Baltijas valstīm, 
kur apguva izdzīvošanas iemaņas, 
trenējās un sacentās veiklībā, kā arī 
iepazina Latvijas vēsturi un latvisko 
dzīvesziņu.

Augusts
Augusta sākumā Madonas no-

vada pašvaldību darbinieki pulcējās 
uz 2010. gada vasaras sporta spēlēm 
„Emīla nedarbi Ošupē”, ko rīkoja 
Ošupes pagasta pārvalde sadarbībā 
ar Madonas novada domi.

Septembris
Šogad „Liepsalās” notika jau 

divpadsmitie Karoga svētki. Pasā-
kumā piedalījās 20 komandas no 
Degumnieku, Barkavas, Dekšāres, 
Meirānu Kalpaka pamatskolas, Lu-

bānas un Cesvaines vidusskolām, 
kā arī tālāki viesi – Kārsavas 303. 
jaunsargu vienība.

Oktobris
1. oktobrī Degumnieku pamat-

skolā pēc remonta atklāja sporta zāli. 
Lauku Atbalsta Dienesta atbalstītā 
projekta ietvaros sporta zālei nomai-
nīti logi, izbūvētas jaunas skatītāju 
tribīnes ar 145 vietām, kā arī veikta 
sporta zāles sanitāro mezglu un 
ģērbtuvju rekonstrukcija. Darbus 
apzinīgi veica SIA „Spāre Būvfirma” 
no Vietalvas.

Novembris
Notika Lāčplēša dienai un Latvi-

jas Republikas proklamēšanas die-
nai veltīts sestais tūristu pārgājiens 
„Lubāna – Liepsalas”, ko organizēja 
Latvijas Jaunatnes sporta tūrisma 
federācija sadarbībā ar Madonas 
novada pašvaldību, Ošupes pagastu, 
Madonas bērnu un jauniešu centru 
un Lubānas vidusskolu. 

Pārgājienā piedalījās 39 koman-
das, pārstāvot visus Latvijas vēstu-
riskos novadus. 

Valsts svētku pasākumā tradicio-
nāli jau ceturto gadu tika pasniegti 
Goda nosaukumi „Ošupes pagasta 
Gada cilvēks 2010”.

 
Decembris
Pagājis gads kopš atklāts Aktīvās 

Atpūtas centrs Degumniekos – pa-
šiem savs peldbaseins!

Aizejošā gada  
kalendāru apkopoja  

Ilze Purpļeviča 

 

Iesim viens otram tuvāk  
         ar tīrām domām,
Iesim viens otram pretī 
        ar mīlestību.
Dvēseles dzīlēs 
        tik daudz mirdzošu 
dārgakmeņu,
Iziesim cauri visiem biezokņiem  
         brīnumu pilnā pasaulē.                                                                                
                                         /M.Oša/

Ar tīru un baltu svētvakaru 
atnāk Ziemassvētki. Tie ienes 
katrā mājā mieru un saticību. 
Mūžam zaļais egles zars vēstī 
cilvēkam trīs vārdus: ticība, 
cerība un mīlestība. Ar šiem 
vārdiem sirdī iesākts Jaunais 
gads būs ražena darba un mie-
rīgas dzīves pilns.

Lai balta un klusa Ziemas-
svētku noskaņa  atnes svētku 
prieku ikvienam mūsu nova-
da iedzīvotājam, lai gaišām 
domām un labiem darbiem 
bagāts Jaunais – 2011. gads! Lai 
pietiek laika darbam, priekam 
un atpūtai!

 Aronas pagasta pārvalde

Lai nākamajā 
gadā visas vēlmes 
piepildītos, 
ņemiet visskaistāko 
aukliņu un iesieniet 
tajā mezgliņus:

– mezgliņu par katru mīļu 
cilvēciņu,

– mezgliņu par labām domām  
un apņemšanos,

– mezgliņu par to,  
kas jums visvairāk pietrūkst,

– mezgliņu par... nu, to jau jūs 
zināt labāk.

Lai ikkatra sirds piepildās baltām 
domām, un sapņus lai mirdzo-
šās zvaigznes krītot pārvērš 
īstenībā!

Valda Kļaviņa,  
tautas nama „Kalnagravas” 

direktore

Gada nogalē mēdzam atskatīties uz paveikto, 
izvērtēt, kas izdevies, ko neesam paspējuši izdarīt 
un plānojam darbus jaunajam gadam. Tā varētu 
teikt arī par Sarkaņu bibliotekāres Irēnas Bačukas 
iecerētajiem darbiem. 

Jau ilgāku laiku, ikdienā kontaktējoties ar 
bibliotēkas apmeklētājiem, organizējot dažādus 
pasākumus, mieru nedeva doma par rokdarbu 
pulciņu Sarkaņos. Interesenti būtu, telpas arī. Tā 
kā bibliotēka atrodas līdzās Sarkaņu pamatskolai, 
tad vakara stundās nodarbības var notikt tur. Gada 
nogalē šī viņas iecere piepildījusies. Tagad Sarkaņu 
pagastā rokdarbniecēm ir iespēja pulcēties vien-
kopus. Novembrī Sarkaņos sāka darboties pulciņš 
Vandas Podiņas vadībā. 

Pirmajā tikšanās reizē tika izteiktas vēlmes, 
ko katra no dalībniecēm vēlētos iemācīties. Adīt, 
tamborēt vai izšūt prot daudzas sievietes, bet arī 
strādājot šos rokdarbus, arvien var atklāt ko jaunu. 
Laika gaitā plānots apgūt dažādas citas rokdarbu 

 Ilonas Svārpstones foto

Jaunas idejas vaļaspriekam
Madonas pilsētas 

pensionāru biedrība
rīko

Ziemassvētku 
sarīkojumu  

28. decembrī  
plkst. 12.00  

Madonas  
1. vidusskolas zālē.

Līdzi jāņem labs garastāvoklis  
un 1 latiņš mūzikai!

Rokdarbu pulciņa dalībnieces.

Darbs, ģimene, ikdienas steiga un, 
kaut kur tur, visam pa vidu, mutuļo 
arī mākslas pasaule, kas sevī uzsūc 
visdažādāko emociju virkni, vai tas 
būtu miers, vienaldzība, līdzjūtība, 
stress, satraukums, mīlestība, dusmas 
vai cits dvēseles noskaņojums.

Madonas pilsētas kultūras namā 
nu jau 35 gadus darbojas tēlotājas 
mākslas studija „Madona”. 1975. gadā 
studijas dibinātājs un gleznotājs Jānis 
Simsons pulcēja vienuviet cilvēkus, lai 
rosinātu izkopt viņu  talantu  izteikties  
krāsās un formās uz audekla. Zīmēt 
to, ko redzi apkārt, parastajā ieraudzīt 
neparasto, lai tas rada prieku sev un 
tiem, kas to skatās. Būtu labi, ja būtu 
iespējams ielikt uz audekla to, „kas 
sirdī sāp”. Studijas dalībnieku dar-
bos redzam pārsvarā klusās dabas, 
ainavas, dažādas skaistas lietas un 

parādības, ko redzam  katru dienu. 
Nodarboties ar mākslu šos cilvēkus 
mudina ilgas pēc harmoniskākas 
ikdienas, un gandarījumu savā darbā 
viņi rada paša mākslinieciskā procesa 
norisē.

Regulāri notiek studijas dalībnie-
ku darbu izstāde Madonas kultūras 
nama foajē 2. un 4. stāvā, ko allaž ap-
skata un novērtē dažādu sarīkojumu 
apmeklētāji. Mūsu studijas izstādes 
apceļojušas Madonas novada un 
pilsētas iestādes, kā arī viesojušās  
Jēkabpilī, Valmierā, Smiltenē, studijas 
dalībnieki aktīvi iesaistās Latvijas 
tēlotājas mākslas studiju ikgadējās 
izstādēs VEF kultūras pilī,  Meln-
galvju namā, Liepājā un  plenēra 
„Laisma” noslēgumizstādēs.  Veltas 
un Jāņa Ruņģu darbi pabijuši  izstā-
dēs Igaunijā Raplā un  Rīgā izstādē 

„Arsenāls”,  Kristiānas  Rozentāles 
darbi –  mākslas galerijā Isle of Man 
un Rīgas galerijā „Valis –RA”, perso-
nālizstsādēs u.c. 

 Studija savu 35 gadu darbības 
jubileju atzīmēs 26. decembrī plkst. 
15.00 kopā ar koklētāju ansambļa 
„Rasa” meitenēm – arī koklītēm šo-
gad pusapaļa jubileja – 55. Koklētājas 
sagatavojušas jaunu  programmu, bet 
Tautas teātra aktieri runās studijas 
dibinātāja, gleznotāja Jāņa Simsona 
dzeju. Kultūras nama telpās būs 
skatāma tēlotājas mākslas studijas 
izstāde, kas būs atvērta 26. decembrī 
plkst.12.00 – 17.00, 27.– 29. decembrī 
plkst. 10.00 – 18.00.

Radošām idejām bagātu 
jauno gadu vēlot,

Ināra Cakule

tehnikas. Pirmajās nodarbībās Vandas Podiņas vadībā 
bija iespēja apgūt iemaņas retinātajā aušanā, un, kā atzi-
na pašas pulciņa dalībnieces, tas ir vienkārši. Liekas, ka 
vissarežģītākais ir pagatavot koka rāmi, uz kā strādāt. 

Pašlaik pulciņu regulāri apmeklē 10 dalīb-
nieces, bet interesi izrādījušas krietni vairāk un 
nākamajās nodarbībās skaits var ievērojami 
mainīties. Vēl līdz Ziemassvētkiem iecerēta 
nodarbība filcēšanā, lai līdz svētku vakaram 
var paspēt pagatavot kādu dāvaniņu tuvi-
niekiem.

Rokdarbu pieredzi pārņem arī jaunā 
paaudze. Jauki redzēt, ka uz nodarbībām 
mammas nāk kopā ar meitām. Pēc nodarbībām 
dalībnieces dodas mājup ar jaunām iecerēm 
un idejām.

Šāda pulcēšanās nav tikai praktisko iema-
ņu apgūšana, bet arī iespēja komunicēt ārpus 
ikdienas darba un mājām. Pulciņa dalībnieces 
plašākam interesentu lokam pieteiks sevi ar 
nelielu izstādi tautas namā Kalnagravas, pa-
sākumā „Ikkatram gadam laimes brīdis savs”, 
kas notiks 8. janvārī. 

Valda Kļaviņa

Madonas tēlotājmākslas studijai – 35

Centrā studijas vadītāja Līga Kalniņa nu jau 21 gadu ar studijas dalībniekiem  
portretu skiču izstādē   – R. Blaumaņa tautas teātra aktieri. 

Es esmu robeža pats sev. 
Caur mani dalās pasaule uz pusēm. 
                                        J. Simsons
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Ošupes pagasta kultūras darba 
organizatore Ilze Melngaile bija to 
cilvēku vidū, kas Valsts svētku pa-
sākumā Degumnieku tautas namā 
saņēma Goda nosaukumu „Ošupes 
pagasta Gada cilvēks 2010”. Ilzei 
nominācija – par ieguldījumu pa-
gasta kultūras dzīves attīstībā un 
popularizēšanā. 

Tāpēc nolēmu aicināt Ilzi uz 
sarunu.

Kultūras darba organizatora 
darbs ir grūts un atbildīgs. Kas 
pirms pieciem gadiem piesaistīja 
šim amatam?

Atceros, ka pirmais mani uz-
runāja Aigars Šķēls. Biju ļoti pār-
steigta un teicu, ka no šī darba neko 
nesaprotu un neko neprotu, lai gan 
šo un to klubā biju darījusi kopā 
ar mazajiem bērniem. Aigaram at-
bildēju, ka padomāšu, bet īstenībā 
sevi biju noskaņojusi, ka nē. Tad 
Ziemassvētku laikā Degumnieku 
skolā pēc Baltā rīta pasākuma mani 
uzmeklēja toreizējā pagasta pado-
mes priekšsēdētāja Alda Jansone 
un arī centās pārliecināt, ka vajag 
pamēģināt. Arī kolēģi skolā teica, 
ka nav, ko zaudē – uz priekšu. Vēl 
arvien šaubījos. Aprunājos mājās 
– meitas un vīrs teica, lai pieņemu 
šo piedāvājumu, lai pamēģinu. 
Ja neizdosies, tad jebkurā laikā 
varēšu atteikties. Katrā gadījumā, 
ja ģimene nebūtu piekritusi, es šo 
darbu nebūtu pieņēmusi. Atceros, 
kā savā pirmajā intervijā „Klānu 
Vēstīm” teicu: „Iemesta nu esmu 
kā kucēns ūdenī. Izpeldēšu – labi, 
noburbuļošu – neko darīt!” Tā nu 
jau piecus gadus esmu šeit, lai gan 
toreiz vēl nemaz neapjautu, ko šis 
darbs no manis prasīs.
Kā aizritējuši šie gadi, vadot kul-
tūras dzīvi Ošupes pagastā?

Pirmajā gadā vispār nesapratu, 
ko un kā darīt. Konsultējos ar kai-
miņpagastu kolēģiem. Pašai likās, ka 
viss, ko daru nav pareizi, ka nekas 
nesanāk. Arī cilvēki bija diezgan 
kūtri. Jutos tā, it kā no manis tiktu 
gaidīti vislielākie brīnumi. Katrs 
sīkums ļoti ķērās pie sirds. Ar laiku 
sapratu, ko vajag uzklausīt un ko va-
jag „laist gar ausīm”. Daudz mācījos 

Spēka un iedvesmas netrūkst kultūras darbā

no savām kļūdām, protams, gadās arī 
tagad, ka kaut kas noiet greizi. Ļoti 
daudz palīdzēja un atbalstīja ģimene 
un kolēģi pagastā. 

Tagad milzīgs atbalsts man ir 
pašdarbnieki un kolektīvu vadītāji. 
Liels paldies viņiem par kolosālām 
idejām, par atbalstu dažādu pasāku-
mu organizēšanā. Viņi ir pati labākā 
komanda, kādu vien var vēlēties. 
Tāpat liels prieks ir par to, ka cilvē-
ku interese par kultūras aktivitātēm 
pieaug. Īpaši liels gandarījums par 
šo gadu, kas bijis ļoti bagāts ar da-
žādiem pasākumiem.

Kurā brīdī nāca apjausma, ka 
patīk ne tikai dejot pašai, bet 
dejas mākslā apmācīt arī citus? 
Kad dejošana kā vaļasprieks sāka 
iezīmēties Tavā dzīvē?

Dejoju jau no pirmsskolas vecu-
ma. Klubā tolaik bija ritmikas pul-
ciņš, uz kura nodarbībām mamma 
mani veda. Esmu dejojusi arī balles 
dejas, tomēr vairāk mani saistīja 
tautu dejas. Vēlāk dejoju skolā. Tad 
deju kolektīvā drīkstēja dejot tikai 
meitenes ar gariem matiem. Neatce-
ros kurā klasē, bet nogriezu bizes un 
deju skolotāja Anita Tropa man vairs 

neatļāva dejot. Toreiz biju uz viņu 
ļoti, ļoti dusmīga. Tagad abas par to 
tikai pasmaidām. Atsāku dejot, kad 
mācījos 7. klasē. Tā nu (ar nelieliem 
pārtraukumiem) turpinu to darīt vēl 
joprojām. 1998. gadā par pirmsskolas 
vecuma bērnu deju kolektīva vadītā-
ju mani paaicināja strādāt toreizējā 
kluba vadītāja Dzintra Ķevere. Tā 
man bija jauna pieredze. Izmantoju 
tās zināšanas, ko biju apguvusi, de-
jojot pati. Vēlāk skolā deju kolektīva 
vadīšanā mani iesaistīja deju skolotā-
ja Anita. No sākuma to darījām abas, 
vēlāk – es viena. Apmeklēju kursus 
deju skolotājiem gan Madonā, gan 
Rīgā. Šobrīd vislielākais prieks man 
ir par deju kolektīvu „Delveri”, kas 
tika nodibināts pēc pašu jauniešu 
iniciatīvas. Kā jau es ne vienreiz vien 
esmu teikusi – pie manas „slimības 
uz deju” ir vainojama Anita Tropa. 
Paldies viņai par to!
Kā ir strādāt ar jauniešiem? Vai 
tas sniedz gandarījumu? Vai mūsu 
pagasta jaunieši ir atsaucīgi?

Darbs ar jauniešiem ir ļoti pa-
tīkams un sniedz patiesu gandarī-
jumu. Šos jauniešus es zinu jau no 
pirmsskolas vecuma. Esmu redzē-
jusi kā viņi izaug, pārveidojas, tādēļ 
mūsu attiecības kolektīvā ir īpašas. 
Arī tie, kas pievienojas vēlāk, ātri 
iejūtas kolektīvā. Visi esam draugi. 
Attiecībā uz mani, dejotāji zina, cik 
daudz viņi drīkst atļauties. Viņi man 
liek „turēties formā”. Mani iepriecina 
tas, ka šie jaunieši prot gan kārtīgi 
strādāt, gan atpūsties. Viņiem ir tāda 
prasme sagādāt man pārsteigumus! 
Viņi man ir paši feinākie! Protams, 
mēs būtu priecīgi, ja kolektīvam pie-
vienotos jauni dejotāji, īpaši puiši.
Tu spēlē teātri, vadi pasākumus, 
dejo. Vakari paiet pašdarbības 
kolektīvu mēģinājumos. Kur gūsti 
enerģiju un vai slodzes neiznāk 
par daudz?

Reizēm ir tā, ka gribas visam at-
mest ar roku, jo tas jau ir vieglākais 
ceļš, bet tad mierīgi visu padomāju, 
kā saka – „salieku domas pa plauk-
tiņiem”. Un nav jau gluži tā, ka 
nesanāk atpūsties. Daži mēģinājumu 
vakari uzlādē visai nedēļai. Nu kaut 
vai, piemēram, teātra mēģinājumi 
– tur „C” vitamīna deva garantēta. 

Daudz pozitīvu emociju gūstu arī 
pēc pasākumiem, kuri izdodas īpaši 
labi un apmeklētāji dodoties prom 
pasaka „paldies”. Vasarā labi atpū-
šos, darbojoties pa savām puķu do-
bēm. Un galvenais, ja ģimenē visiem 
ir labi, tad pašai spēka un iedvesmas 
netrūkst.
Kādās noskaņās dzīvo pēc nomi-
nācijas „Gada Cilvēks” saņemša-
nas?

Viss turpinās. Ir prieks un gan-
darījums par paveikto. Tas viss ir 
komandas darbs. Pašdarbnieki, ko-
lektīvu vadītāji, pārvaldes darbinieki, 
galu galā arī skatītāji, jo, ja nebūtu, 
kam visu paveikto rādīt, tad nebūtu 
arī darbaprieka.

Paldies viņiem visiem!
Kas vēl pēdējā laikā ir iepriecinājis?

Priecājos, ka vecākā meita ir 
iedzīvojusies jaunajā vietā un sko-
lā. Jāprot atrast, par ko priecāties 
katru dienu, jo „čīkstot” jau nekas 
nemainīsies.
Kuras šajā gadā bija tavas piepil-
dītās virsotnes?

Runājot par šo gadu, gandrīz 
ikviens pasākums sagādājis labi 
padarīta darba sajūtu, bet īpaši 
gribu atzīmēt Valsts svētku pasāku-
mu, kurš, manuprāt, ar katru gadu 
izdodas arvien kvalitatīvāks. Esam 
savu iespēju latiņu pacēluši diezgan 
augstu, tā ka turpmāk būs arvien 
grūtāk pārsteigt iedzīvotājus ar ko 
jaunu. Bet ar tādu komandu, kā man, 
tas noteikti izdosies, par to esmu 
pārliecināta.
Jaunā gada ieceres?

Esmu bieži saskārusies ar to, ka 
nedrīkst daudz uz priekšu plānot, 
tad nekas neizdodas. Galvenais, lai 
šajos grūtajos laikos izdodas saglabāt 
to, kas ir. Gribu visiem novēlēt:

Tik valdzinoši var būt mazi sīkumi!
Tāds nieks – un diena smaida.
Liegs pieskāriens, 
     vai vietā pateikts vārds,
Nevajag nemaz jau daudz,
Pavisam maz, pavisam nieku,
Lai mirdzošs mirklis 
     dāvātu mums prieku!

Ilzi Melngaili uzrunāja  
Ilze Purpļeviča

 Ilze Melngaile ģimenes lokā. 

Pamatskolas līdzpārvalžu semināru 
cikla „Demokrātijas skola” ietvaros 
Vestienas pamatskolā notika pirmā 
tikšanās, kurā piedalījās Madonas 
Valsts ģimnāzijas, Madonas pilsētas 
1. vidusskolas, Madonas 2. vidus-
skolas, Bērzaunes, Degumnieku, 
Dzelzavas, Kalsnavas, Lazdonas, 
Liezeres, Sarkaņu un Vestienas pa-
matskolu aktīvākie skolēni.

Līdzpārvalžu līderi un direktoru 
vietnieki audzināšanas darbā at-
balstīja Madonas Bērnu un jauniešu 
centra priekšlikumu par labdarības 
akciju organizēšanu savos pagastos 
laikā no 13. līdz 18. decembrim. Vie-
nojāmies paši gatavot Ziemassvētku 
mīļdāvaniņas pagasta pensionāriem, 
akcijā iesaistot skolēnus, skolotājus, 
vecākus. 

Jau no 6. decembra Vestienas pa-
matskolas skolēni, skolotāji un vecā-
ki aktīvi iesaistījās labdarības akcijas 
īstenošanā un dāvaniņu gatavošanā 
– paši cepa cepumus, veidoja kom-
pozīcijas, zīmēja un rakstīja apsvei-
kumus, glīti izdekorēja ievārījuma 
un citu gardumu burciņas, iepakoja 

pašu vāktu zāļu tēju. 
Paciņās tika sasaiņotas arī veikalā 

iegādātās preces – cienasts svētku 
galdam.

Pagasta sociālā darbiniece Alla 
Piņķe un skolas padomes priekšsē-
dētāja Vita Eizentāle parūpēsies, lai 
dāvaniņas nonāktu pie saviem īpaš-

niekiem un sagādātu viņiem prieku 
Ziemassvētkos.

Dina Podjavo

Nākat iekšā, Ziemassvētki,
Nu mēs jūs gaidīsim;
Nama māte durvis vēra,
Rokā gaiša uguntiņa.
       /Latviešu tautasdziesma/

Lai gaišas domas, prieks 
un labestība ienāk katrās 
mājās! Lai ikviens novada 
iedzīvotājs izbauda ziemas 
saulgriežu īpašo noskaņu 

un gadu mijas gaidu 
satraukumu!

Lai katram izdodas sajust 
mīlestību un rast savā 

sirsniņā vēlmi to dāvāt arī 
citiem!

Baltus Ziemassvētkus un 
cerīgu 2011. gadu!

Ošupes pagasta  
pārvalde

Ziemassvētku labdarības akcija Vestienas pamatskolā

Katra sagatavotā dāvaniņa – no sirds.
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Madonas novada pašvaldības 
informatīvs izdevums.
Adrese: Madona,  
Saieta laukums 1.
Iespiests SIA “Erante”.
Izdevējs —  
SIA “Laikraksts Stars”.
Izmantoti pašvaldību 
un privātpersonu arhīvu 
fotomateriāli.
Atbildīgā par izdevumu — 
Dzintra Stradiņa.

Lai noskaidrotu iedzīvotāju vēlmes 
un ieteikumus, Madonas kultūras 
nams organizēja aptauju Madonas no-
vada iedzīvotājiem par Madonā rīko-
tajiem pasākumiem. Aptaujā kopumā 
piedalījās 188 respondenti vecumā no 
14 gadiem. Anketas tika izplatītas gan 
pašvaldības iestādēs, gan uzņēmumos 
un tirdzniecības vietās. 

Uz jautājumu, kādā veidā ie-
dzīvotāji uzzina par gaidāmajiem 
pasākumiem, no atbildēm var secināt, 
ka visvairāk tiek uzzināts no afišām, 
draugiem, radiem, kolēģiem, laikraks-
tiem, arī internetā, kam tas pieejams. 
Madonas kultūras nama darbu res-
pondenti caurmērā vērtē kā labu. 

Aptaujas dalībnieki izteica arī 
savas vēlmes par to, ko vēl gribētu 
redzēt. Lielāko atbalstu guva teātra 
izrādes, īpaši Valmieras teātra viesiz-
rādes. Tika izteiktas vēlmes apmeklēt 
vairāk dažādu koncertprogrammu, 
koncertus, simfoniskās mūzikas kon-
certus. Vairākums aptaujāto iedzīvotā-
ju atzina, ka nav bijis tādu pasākumu, 
kuri nebūtu patikuši. Kopumā lielāko 
atzinību guvuši tādi pasākumi kā 
Madonas Zaļā kora koncerts, „Žurka 
Kornēlija”, Madonas pilsētas svētki, 
Gaisa balonu festivāls un Putu balle. 

Interesantu ieskatu var gūt, izlasot 
iedzīvotāju ieteikumus un novēlē-
jumus:

„Lai netrūkst radošu ideju un ska-
tītāju, klausītāju, kas to visu novērtē!

Lai jums visiem pietiek spēka jau-
nu ideju koordinēšanai, izdzīvošanai, 
lai cilvēki saprot ko vēlas, jo bieži vien 
jaušams tas, ka viss ir slikti – liec kaut 
mannā putru galdā!

Turpināt pilnveidot savu radošo 
garu ar interesantiem visiem vecu-
miem atbilstošiem pasākumiem, lai 
rodas pozitīvas emocijas.

Rīkot vairāk pasākumu vasarā 
pilsētas estrādē!

Turpināt meklēt jaunas idejas, 
rast iespēju arī uzstāties mūsu pašu 
pašdarbības kolektīviem.

Lai pasākumi būtu kultūras namā, 
sezonāli estrādē, kurus varētu atļau-
ties finansiāli apmeklēt. Lai būtu inte-
resanti, baudāmi. Lai veicas kultūras 
nama sadarbībai ar māksliniekiem!

Vairāk koncertu, piemēram,  po-
pulāro grupu „Līvi”, „Credo”. Pasāku-
mus bērniem ar darbnīcām, lai vecāki 
tikmēr var atpūsties. Tirdziņus!

Atkārtot pasākumu „30 un vēlāk 
pieaugušiem” ar galdiņu sistēmu, jo 
tas ir omulīgāk nekā bufetes galds.  
Kontroles dienestam vairāk uzma-
nības pievērst jauniešu uzvedībai 
ne tikai telpās, bet pasākumu vietas 
ārpusē. Madonas estrādē izveidot sētu 
apkārt! Vasaras laikā vienkāršot pa-
sākumus, lai piesaistītu apmeklētāju 
skaitu. Estrādē izveidot smēķēšanas 
vietas.”

Ar anketām iepazinās
Elīna Liepiņa, 

Alberta koledžas sabiedrisko 
attiecību studente, praktikante 

Madonas novada pašvaldībā  

2010. gads 
Madonas 
kultūras dzīvē

Ziemassvētku un Jaungada  
dievkalpojumi

Madonas ev. lut. draudzē 
(Lazdonas baznīcā)

Ziemsvētku vakars – 24. decembrī plkst. 16.00
Ziemsvētki – 25. decembrī plkst. 12.00
Jaungada – 1. janvārī plkst. 16.00
Zvaigznes dienas – 6. janvārī plkst.19.00

Madonas baptistu baznīcā  
(Maskavas ielā 10)

24. decembrī plkst.18.00  
Ziemassvētku dievkalpojums

Madonas katoļu draudzē

24. decembrī plkst.18.00 Madonas kultūras namā
Ziemassvētku vigilijas dievkalpojums

Kristus dzimšanas svētku dievkalpojumi
Madonas katoļu baznīcā
25. decembrī 11.00, 17.00 (bērniem), 
26. decembrī – Otrie Ziemassvētki,  
plkst. 11.00, 17.00 (Ģimenēm ar bērniem).
Lūgums pieteikt prāvestam tos katoļticīgos (slimībā vai 
vecuma nespēkā esošos), kuri gadu vai ilgāk nav bijuši 
dievnamā, lai viņus varētu apmeklēt mājās.  
Informācija internetā: http://draudze.madona.lv 

Novēlu 
ikvienam 

Madonas 
novada 

iedzīvotājam 
sajust sirdī cerību 

un gaismu, ko atnes
Kristus piedzimšana 
Ziemassvētkos, turēt 
godā garīgās vērtības 

un izkopt savus 
talantus!

Jānis Kļaviņš 

Lazdonas Svētās Trijādības  
pareizticīgo draudzē

6. janvārī plkst 17.00  
Ziemassvētku vakara dievkalpojums
7. janvārī plkst. 8.00  
Ziemassvētku dievkalpojums

Ziemassvētku un  Jaunā  gada  
sagaidīšanas  pasākumi   

Madonas  novadā
            Madonas pilsētā

Madonas kultūras namā

20. decembrī plkst. 18.00  
Madonas evaņģēliski luteriskās  
draudzes dāvinājums  
Madonas novada iedzīvotājiem – 
koncerts „Ziemassvētku Roze”  
(U. Prauliņš, L.Vuda, I.Cinkuss).  
Ieeja – brīva, par programmiņām – 
ziedojumi.
21. decembrī plkst.16.00  
Ziemassvētku koncerts Madonas pilsētas 
pensionāriem  – ielūdz Madonas pilsētas 
kultūras nama pašdarbības kolektīvi.
24. decembrī plkst.18.00 Katoļu 
draudzes Ziemassvētku dievkalpojums.                                     
26. decembrī plkst. 15.00  
Tēlotājmākslas studijas „Madona” un 
kokļu ansambļa „Rasa”  
jubileju  pasākums  
(izstāde atvērta no 12.00 – 17.00).  
1. janvārī plkst. 00.30   
Jaungada balle.
Muzicē Uldis Mūrnieks (grupa „Vilx”)  
un Arnis Graps. Ieeja – 2 lati.
                          
Madonā, Saieta laukumā

31. decembrī no plkst. 23.00  
sagaidīsim jauno 2011. gadu kopā!

24.00 Svētku salūts
Visas nakts garumā dejas dīdžeja 
pavadījumā pie svētku ugunskura!

             Aronas pagastā

21. decembrī plkst. 12.00 bērnudārza 
“Sprīdītis” zālē Ziemassvētku vecītis uz 
eglīti aicina Aronas pagasta pirmsskolas 
vecuma bērnus, kas neapmeklē 
bērnudārzu.
26. decembrī plkst. 12.00 Kusas 
pamatskolas zālē Aronas pagasta 
pārvalde, Lauteres kultūras nama 
amatierteātris un Kusas līnijdeju 
grupa dāvā pagasta iedzīvotājiem 
Ziemassvētkos pirmizrādi – M. Meijo 
komēdiju 3 cēlienos ,,Mans luteklītis.” 
Režisore Laima Vanaga.

             Vestienas pagastā

Vestienas tautas namā

31. decembrī plkst. 20.00 
 Vecgada šovs un diskotēka. 

           Dzelzavas pagastā

Dzelzavas kultūras namā

21. decembrī plkst. 14.00 Eglīte pagasta 
pirmsskolas vecuma bērniem, kas 
neapmeklē bērnudārzu. 
22. decembrī plkst. 16.00 Dzelzavas 
pamatskolas Eglītes sarīkojums. 
28. decembrī plkst. 14.00 Eglītes 
sarīkojums pagasta pensionāriem. 
1. janvārī plkst. 01.00  Jaungada nakts 
balle. Spēlēs “Leivēri”.  
Ieeja – 2 lati.

            Mārcienas pagastā

Mārcienas kultūras namā

25. decembrī  plkst. 15.00  
Ziemassvētku koncerts.
1. janvārī plkst 1.00 Jaunā gada  
„Masku balle”.
 
              Sarkaņu pagastā

22. decembrī plkst. 18.30 laukumā 
pie pagasta pārvaldes Svētku egles 
iedegšana. Ziemas saulgriežus 
ieskandinās folkloras kopas 
„Vērtumnieki” un „Madaviņa”.

Tautas namā „Kalnagravas”

23. decembrī plkst. 13:00
Muzikāla izrāde „Rūķu ziemas prieki”. 
Aktrise Valda Drulle un komponists 
Viesturs Jencis. Aicināti pirmsskolas 
vecuma bērni (ar ielūgumiem).
28. decembrī plkst. 17.00 Ziemassvētku 
pasākums pagasta pensionāriem. 
Pieteikties pagasta pārvaldē līdz 27. 
decembrim.
1. janvārī plkst. 22.00  
Jaungada balle kopā ar grupu „Ķirmji”. 
Ieejas maksa – 2 lati.
8. janvārī plkst. 19.00 Sarkaņu pagasta 
pašdarbības kolektīvu koncerts
„Ikkatram gadam laimes brīdis savs…”. 
Ieeja – brīva

             Ošupes pagastā

Degumnieku tautas namā

27. decembrī plkst.10.00  
Čučumuižas Ziemassvētku pasaka. 
Uz eglīti pagasta pirmsskolas vecuma 
bērnus aicina Čučumuižas rūķi un 
Ziemassvētku vecītis.

30. decembrī plkst.22.00 Vecgada balle 
kopā ar grupu „Apvedceļš”. Ieeja – 2 lati. 
Darbosies bufete.

             Ļaudonas pagastā

23. decembrī pulksten 10.30 
Ļaudonas bērnudārzā „Brīnumdārzs” 
svētku eglīte bērniem, kuri neapmeklē 
bērnudārzu.
26. decembrī Ļaudonas baznīcā 
pulksten 16.00 Ziemassvētku koncerts.
31. decembrī pulksten 21.00 
Ļaudonas kultūras namā Jaungada 
sagaidīšana, atrakcijas, lielais ekrāns, 
balle.

             Bērzaunes pagastā

Sauleskalna tautas namā

21. decembrī   plkst.18.00 
Ziemassvētku uzvedums  
„Sapnis pirms Ziemassvētkiem.” 
Piedalās Sauleskalna tautas nama bērnu 
pašdarbības kolektīvi.
25. decembrī  plkst.21.00 Ziemassvētku 
balle kopā ar Kristīni un Alvi 
no Jēkabpils. Ieeja – 2 lati. No plkst. 
22.30 – 2,50 lati. 
27. decembrī  plkst. 13.00  
Ziemassvētku pasākums  
pagasta pensionāriem.
1. janvārī  plkst. 01.00 Jaungada nakts 
balle. Spēlēs Kaspars no Jēkabpils 
(Viens no brāļiem Karpoviem).   
Ieeja 2 lati.

            Mētrienas pagastā

Mētrienas tautas namā

25. decembrī plkst.14.00  
Sieviešu kora „Jūsma”  
Ziemassvētku koncerts.
31. decembrī plkst. 23.30  
Jaungada diskotēka.

            Praulienas pagastā

 
20. decembrī plkst.17.30  
viesu mājā “Apiņu kalte”  
Ziemassvētku pasākums  
pagasta pensionāriem. 
23. decembrī plkst.10.00 PII  
“Pasaciņa” muzikāla izrāde bērniem 
”Rūķu ziemas prieki”. 
1. janvārī plkst. 01.00 Praulienas 
skolas zālē Jaungada balle.

            Lazdonas pagastā

Lazdonas pagasta pārvaldes zālē

22. decembrī plkst. 12.00 
Ziemassvētku koncerts.

Līdz Jaunajam gadam darbosies arī 
Ziemassvētku izstāde un pārdošana!

              Kalsnavas pagastā

25. decembrī plkst. 19.00  
Pārupes ielā 2
Ziemassvētku koncerts.
Pēc koncerta – Ziemassvētku balle,	
spēlē grupa „Savējie”.

25. decembrī plkst. 14.00  
Jāņukalna TN
„Baltā stunda”.

31. decembrī pusnaktī  
Jaungada uguņošana.

            Liezeres pagastā

Liezeres kultūras namā

22. decembrī Ziemassvētku pasākums 
pensionāriem.
26. decembrī Ziemassvētku eglīte 
pirmsskolas vecuma bērniem.

Apkopoja  
Jānis Kļaviņš,

novada kultūras darba 
organizators


